
P A R T E A  I

LEGI, DECRETE, HOTĂRÂRI ȘI ALTE ACTE

Anul 190 (XXXIV) — Nr. 1250 Vineri, 23 decembrie 2022

S U M A R

Nr. Pagina

HOTĂRÂRI ALE GUVERNULUI ROMÂNIEI

1.503. — Hotărâre privind actualizarea valorii de inventar a

unor bunuri imobile aflate în domeniul public al statului

și administrarea Secretariatului General al Guvernului

pentru Administrația Națională a Rezervelor de Stat și 

Probleme Speciale — Unitatea Teritorială 330 .......... 2–3

1.504. — Hotărâre privind completarea anexei nr. 44 la

Hotărârea Guvernului nr. 1.705/2006 pentru aprobarea

inventarului centralizat al bunurilor din domeniul public 

al statului .................................................................... 3–5

1.545. — Hotărâre privind înscrierea unor imobile în inventarul

centralizat al bunurilor din domeniul public al statului,

actualizarea datelor de identificare și a valorii de

inventar pentru unele imobile aflate în domeniul public

al statului și în administrarea Penitenciarului Deva din

subordinea Administrației Naționale a Penitenciarelor,

precum și trecerea unor imobile din domeniul public

al statului în domeniul privat al acestuia, în vederea 

scoaterii din funcțiune și demolării ............................ 6–9

ACTE ALE CONSILIULUI SUPERIOR 

AL MAGISTRATURII

177. — Hotărâre pentru modificarea și completarea

Regulamentului privind organizarea și desfășurarea

concursului de admitere la Școala Națională de

Grefieri, aprobat prin Hotărârea Plenului Consiliului 

Superior al Magistraturii nr. 173/2007 ........................ 10–12

178. — Hotărâre pentru modificarea Regulamentului privind

organizarea și desfășurarea concursului de ocupare a

posturilor vacante de grefier la instanțele judecătorești

și la parchetele de pe lângă acestea, aprobat prin

Hotărârea Plenului Consiliului Superior al Magistraturii 

nr. 126/2007 .............................................................. 13

ACTE ALE CASEI NAȚIONALE 

DE ASIGURĂRI DE SĂNĂTATE

1.014. — Ordin pentru modificarea și completarea Normelor

tehnice de realizare a programelor naționale de

sănătate curative pentru anii 2022 și 2023, aprobate

prin Ordinul președintelui Casei Naționale de Asigurări

de Sănătate nr. 180/2022, precum și pentru 

prorogarea unui termen.............................................. 14–16



H O T Ă R Â R I  A L E  G U V E R N U L U I  R O M Â N I E I

GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T Ă R Â R E

privind actualizarea valorii de inventar a unor bunuri imobile aflate în domeniul public 

al statului și administrarea Secretariatului General al Guvernului pentru Administrația Națională 

a Rezervelor de Stat și Probleme Speciale — Unitatea Teritorială 330

Având în vedere dispozițiile art. 2

1

și 2

2

din Ordonanța Guvernului nr. 81/2003 privind reevaluarea și amortizarea activelor

fixe aflate în patrimoniul instituțiilor publice, aprobată prin Legea nr. 493/2003, cu modificările și completările ulterioare,

în temeiul art. 108 din Constituția României, republicată, și al art. 288 din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57/2019

privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1250/23.XII.2022

2

Art. 1. — Se aprobă actualizarea valorii de inventar a unor

bunuri imobile aflate în domeniul public al statului și

administrarea Secretariatului General al Guvernului pentru

Administrația Națională a Rezervelor de Stat și Probleme

Speciale — Unitatea Teritorială 330, ca urmare a reevaluării și

a unei lucrări de intervenție, potrivit datelor de identificare

prevăzute în anexa care face parte integrantă din prezenta

hotărâre.

Art. 2. — Secretariatul General al Guvernului își va actualiza

în mod corespunzător datele din evidența cantitativ-valorică și,

împreună cu Ministerul Finanțelor, va opera modificarea

corespunzătoare a anexei nr. 40 la Hotărârea Guvernului

nr. 1.705/2006 pentru aprobarea inventarului centralizat al

bunurilor din domeniul public al statului, cu modificările și

completările ulterioare.

PRIM-MINISTRU

NICOLAE-IONEL CIUCĂ

Contrasemnează:

Secretarul general al Guvernului,

Marian Neacșu

Președintele Administrației Naționale 

a Rezervelor de Stat și Probleme Speciale,

Georgian Pop

p. Ministrul finanțelor,

Mihai Diaconu,

secretar de stat

București, 14 decembrie 2022.

Nr. 1.503.

ANEXĂ

D A T E L E  D E  I D E N T I F I C A R E

ale bunurilor imobile aflate în domeniul public al statului și administrarea Secretariatului General al Guvernului —

Administrația Națională a Rezervelor de Stat și Probleme Speciale — Unitatea Teritorială 330,

a căror valoare de inventar se actualizează, ca urmare a reevaluării și a unei lucrări de intervenție 

Nr. 

MF

Codul 

de clasificație

Denumirea imobilului

Persoana juridică ce administrează imobilul 

(denumire și CUI)

Adresa imobilului

Valoarea de inventar

actualizată   

(lei)

1 2 3 4 5 6

98317 8.19.01 Clădire 330/31

Secretariatul General al Guvernului — Administrația Națională a

Rezervelor de Stat și Probleme Speciale — Unitatea Teritorială 330   

(CUI) 4145357

Județul Neamț 343.424,38

98289 8.19.01 Clădire 330/3

Secretariatul General al Guvernului — Administrația Națională a

Rezervelor de Stat și Probleme Speciale — Unitatea Teritorială 330

(CUI) 4145357

Județul Neamț 340.853,37

98291 8.19.01 Clădire 330/5

Secretariatul General al Guvernului — Administrația Națională a

Rezervelor de Stat și Probleme Speciale — Unitatea Teritorială 330

(CUI) 4145357

Județul Neamț 16.603,60



GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T Ă R Â R E

privind completarea anexei nr. 44 la Hotărârea Guvernului nr. 1.705/2006 pentru aprobarea

inventarului centralizat al bunurilor din domeniul public al statului

În temeiul dispozițiilor art. 108 din Constituția României, republicată, ale art. 288 alin. (1), art. 293 alin. (5) și art. 299 din

Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, și ale art. 863

lit. d) și art. 867 alin. (1) din Legea nr. 287/2009 privind Codul civil, republicată, cu modificările și completările ulterioare,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1250/23.XII.2022

3

1 2 3 4 5 6

98292 8.19.01 Clădire 330/6

Secretariatul General al Guvernului — Administrația Națională a

Rezervelor de Stat și Probleme Speciale — Unitatea Teritorială 330

(CUI) 4145357

Județul Neamț 4.050,95

98364 8.19.01 Clădire 330/80

Secretariatul General al Guvernului — Administrația Națională a

Rezervelor de Stat și Probleme Speciale — Unitatea Teritorială 330

(CUI) 4145357

Județul Neamț 3.687.447,47

98367 8.19.01 Teren 330/84

Secretariatul General al Guvernului — Administrația Națională a

Rezervelor de Stat și Probleme Speciale — Unitatea Teritorială 330

(CUI) 4145357

Județul Neamț 6.896.950,13

98368 8.19.01 Teren 330/85

Secretariatul General al Guvernului — Administrația Națională a

Rezervelor de Stat și Probleme Speciale — Unitatea Teritorială 330

(CUI) 4145357

Județul Neamț 1.012.667,45

151890 8.19.01 Construcție 330/86

Secretariatul General al Guvernului — Administrația Națională a

Rezervelor de Stat și Probleme Speciale — Unitatea Teritorială 330

(CUI) 4145357

Județul Neamț 1.217.180,44

158894 8.19.01

Construcție în

suprafață de 10 mp

330/87

Secretariatul General al Guvernului — Administrația Națională a

Rezervelor de Stat și Probleme Speciale — Unitatea Teritorială 330

(CUI) 4145357

Județul Neamț 386.928,91

Art. 1. — Bunul imobil având datele de identificare prevăzute

în anexa nr. 1 se declară bun de interes public național și se

aprobă înscrierea acestuia în inventarul centralizat al bunurilor

din domeniul public al statului și darea în administrarea

Serviciului de Telecomunicații Speciale, în vederea construirii

unui pilon de radiocomunicații destinat derulării activității de

telecomunicații speciale.

Art. 2. — (1) Se aprobă înscrierea în inventarul centralizat al

bunurilor din domeniul public al statului și darea în administrarea

Serviciului de Telecomunicații Speciale a bunurilor imobile

având datele de identificare prevăzute în anexa nr. 2, ca urmare

a achiziționării și recepționării acestora.

(2) Imobilele care se dau în administrare potrivit alin. (1) vor

avea destinația de spații tehnico-administrative necesare

derulării activității direcțiilor județene de telecomunicații speciale

Arad și Mehedinți.

Art. 3. — Serviciul de Telecomunicații Speciale își va

actualiza în mod corespunzător datele din evidențele cantitativ-

valorice și, împreună cu Ministerul Finanțelor, va opera

modificările corespunzătoare în anexa nr. 44 la Hotărârea

Guvernului nr. 1.705/2006 pentru aprobarea inventarului

centralizat al bunurilor din domeniul public al statului, cu

modificările și completările ulterioare.

Art. 4. — Anexele nr. 1 și 2 fac parte integrantă din prezenta

hotărâre.

PRIM-MINISTRU

NICOLAE-IONEL CIUCĂ

Contrasemnează:

p. Ministrul finanțelor,

Mihai Diaconu,

secretar de stat

Directorul Serviciului de Telecomunicații Speciale,

Ionel-Sorin Bălan

București, 14 decembrie 2022.

Nr. 1.504.



A
N

E
X

A 
N

r. 
1

D
A

T
E

L
E

 
D

E
 
I
D

E
N

T
I
F

I
C

A
R

E

a
l
e
 
b

u
n

u
l
u

i
 
i
m

o
b

i
l
 
c
a
r
e
 
s
e
 
î
n

s
c
r
i
e
 
î
n

 
i
n

v
e
n

t
a
r
u

l
 
c
e
n

t
r
a
l
i
z
a
t
 
a
l
 
b

u
n

u
r
i
l
o

r
 
d

i
n

 
d

o
m

e
n

i
u

l
 
p

u
b

l
i
c
 
a
l
 
s
t
a
t
u

l
u

i
 

ș
i
 
c
a
r
e
 
s
e
 
d

ă
 
î
n

 
a
d

m
i
n

i
s
t
r
a
r
e
a
 
S

e
r
v
i
c
i
u

l
u

i
 
d

e
 
T
e
l
e
c
o

m
u

n
i
c
a
ț
i
i
 
S

p
e
c
i
a
l
e

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1250/23.XII.2022

4

1
.
 
O

r
d
o
n
a
t
o
r
 
p
r
i
n
c
i
p
a
l
 
d
e
 
c
r
e
d
i
t
e

4
2
6
7
2
3
0

S
e
r
v
i
c
i
u
l
 
d
e
 
T
e
l
e
c
o
m

u
n
i
c
a
ț
i
i
 

S
p
e
c
i
a
l
e

2
.
 
O

r
d
o
n
a
t
o
r
 
s
e
c
u
n

d
a
r
 
d
e
 
c
r
e
d
i
t
e

3
.
 
O

r
d
o
n
a
t
o
r
 
t
e
r
ț
i
a
r
 
d
e
 
c
r
e
d
i
t
e

4
.
 
R

e
g

i
i
 
a

u
t
o

n
o

m
e

 
ș
i
 
c
o

m
p

a
n

i
i
/
s
o

c
i
e

t
ă

ț
i
 
n

a
ț
i
o

n
a

l
e

 
a

f
l
a

t
e

 
s
u

b
 
a

u
t
o

r
i
t
a

t
e

a
 
o

r
d

o
n

a
t
o

r
u

l
u

i
 
p

r
i
n

c
i
p

a
l
,
 
i
n

s
t
i
t
u

t
e

 
n

a
ț
i
o

n
a

l
e

 
d

e

c
e

r
c
e

t
a

r
e

-
d

e
z
v
o

l
t
a

r
e

 
ș
i
,
 
d

u
p

ă
 
c
a

z
,
 
s
o

c
i
e

t
ă

ț
i
 
c
o

m
e

r
c
i
a

l
e

 
c
u

 
c
a

p
i
t
a

l
 
m

a
j
o

r
i
t
a

r
 
d

e
 
s
t
a

t
 
c
a

r
e

 
a

u
 
î
n

 
a

d
m

i
n

i
s
t
r
a

r
e

 
b

u
n

u
r
i
 
d

i
n

p
a

t
r
i
m

o
n
i
u
l
 
p
u
b
l
i
c
 
d
e
 
s
t
a
t

G
ru

pa
 8

 (B
un

ur
i c

ar
e 

al
că

tu
ie

sc
 d

om
en

iu
l p

ub
lic

 a
l s

ta
tu

lu
i)

N
r
.
 

M
F

C
o
d
u
l
 

d
e
 
c
l
a
s
i
f
i
c
a
r
e

D
e
n
u
m

i
r
e
a

D
a
t
e
l
e
 
d
e
 
i
d
e
n
t
i
f
i
c
a
r
e

A
n
u
l

d
o
b
â
n
d
i
r
i
i
/

d
ă
r
i
i
 
î
n

f
o
l
o
s
i
n
ț
ă

V
a
l
o
a
r
e
a
 

d
e
 
i
n
v
e
n
t
a
r
 
 
 

—
 
l
e
i
 
—

S
i
t
u
a
ț
i
a
 
j
u
r
i
d
i
c
ă

S
i
t
u
a
ț
i
a
 

j
u
r
i
d
i
c
ă
 
a
c
t
u
a
l
ă

T
i
p
u
l
 

b
u
n
u
l
u
i

D
e
s
c
r
i
e
r
e
a

t
e
h
n
i
c
ă
 

(
p
e
 
s
c
u
r
t
)
 

V
e

c
i
n
ă
t
ă
ț
i
l
e

(
d

u
p
ă
 
c
a
z
,

p
e
 
s
c
u
r
t
)

A
d
r
e
s
a

B
a
z
a
 
l
e
g
a
l
ă

Î
n
 
a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e
/

c
o
n
c
e
s
i
u
n
e

C
o
n
c
e
s
i
u
n
e
/

Î
n
c
h
i
r
i
a
t
/

D
a
t
 
c
u
 
t
i
t
l
u

g
r
a
t
u
i
t

S
e

 
v
a

a
t
r
i
b
u
i
.

8
.
1
9
.
0
1

T
e
r
e
n
 
6
5

T
e
r
e
n

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;

j
u
d
e
ț
u
l
:
 
D

o
l
j
;

l
o
c
a
l
i
t
a
t
e
a

P
o
i
a
n
a
 
M

a
r
e

2
0
2
2

2
.
7
1
6
,
5
6

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
C

o
n
s
i
l
i
u
l
u
i

L
o
c
a
l
 
a
l
 
C

o
m

u
n
e
i

P
o
i
a
n
a
 
M

a
r
e
 

n
r
.
 
6
3
/
2
0
.
1
2
.
2
0
1
9
;

H
o
t
ă

r
â
r
e
a
 
C

o
n
s
i
l
i
u
l
u
i

L
o

c
a
l
 
a
l
 
C

o
m

u
n
e
i

P
o
i
a
n
a
 
M

a
r
e

n
r
.
 
1
9
/
2
.
0
6
.
2
0
2
0
 
 
 

C
F

 
3
5
3
3
3

Î
n
 
a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e
a

S
e
r
v
i
c
i
u
l
u
i
 
d
e

T
e
l
e
c
o
m

u
n
i
c
a
ț
i
i

S
p
e
c
i
a
l
e
 
 
 

C
U

I
 
4
2
6
7
2
3
0

I
m

o
b
i
l



A
N

E
X

A 
N

r. 
2

D
A

T
E

L
E

 
D

E
 
I
D

E
N

T
I
F

I
C

A
R

E

a
l
e
 
b

u
n

u
r
i
l
o

r
 
i
m

o
b

i
l
e
 
c
a
r
e
 
s
e
 
î
n

s
c
r
i
u

 
î
n

 
i
n

v
e
n

t
a
r
u

l
 
c
e
n

t
r
a
l
i
z
a
t
 
a
l
 
b

u
n

u
r
i
l
o

r
 
d

i
n

 
d

o
m

e
n

i
u

l
 
p

u
b

l
i
c
 
a
l
 
s
t
a
t
u

l
u

i
 

ș
i
 
c
a
r
e
 
s
e
 
d

a
u

 
î
n

 
a
d

m
i
n

i
s
t
r
a
r
e
a
 
S

e
r
v
i
c
i
u

l
u

i
 
d

e
 
T
e
l
e
c
o

m
u

n
i
c
a
ț
i
i
 
S

p
e
c
i
a
l
e

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1250/23.XII.2022

5

1
.
 
O

r
d
o
n
a
t
o
r
 
p
r
i
n
c
i
p
a
l
 
d

e
 
c
r
e
d
i
t
e

4
2
6
7
2
3
0

S
e
r
v
i
c
i
u
l
 
d
e
 
T
e
l
e
c
o
m

u
n
i
c
a
ț
i
i
 
S

p
e
c
i
a
l
e

2
.
 
O

r
d
o
n
a
t
o
r
 
s
e
c
u
n
d
a
r
 
d
e
 
c
r
e
d
i
t
e

3
.
 
O

r
d
o
n
a
t
o
r
 
t
e
r
ț
i
a
r
 
d
e
 
c
r
e
d
i
t
e

4
.
 
R

e
g
i
i
 
a
u
t
o
n
o
m

e
 
ș
i
 
c
o

m
p
a
n
i
i
/
s
o
c
i
e
t
ă
ț
i
 
n
a
ț
i
o
n
a
l
e
 
a
f
l
a
t
e
 
s
u
b
 
a
u
t
o
r
i
t
a
t
e
a
 
o
r
d
o
n
a
t
o
r
u
l
u
i
 
p
r
i
n
c
i
p
a
l
,
 
i
n
s
t
i
t
u
t
e
 
n
a
ț
i
o
n
a
l
e
 
d
e
 
c
e
r
c
e
t
a
r
e
-
d
e
z
v
o
l
t
a
r
e
 
ș
i
,
 
d
u
p
ă

c
a
z
,
 
s
o
c
i
e
t
ă
ț
i
 
c
o
m

e
r
c
i
a
l
e
 
c
u
 
c
a
p
i
t
a
l
 
m

a
j
o
r
i
t
a
r
 
d
e
 
s
t
a
t
 
c
a
r
e
 
a
u
 
î
n
 
a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e
 
b
u
n
u
r
i
 
d
i
n
 
p
a
t
r
i
m

o
n
i
u
l
 
p
u
b
l
i
c
 
d
e
 
s
t
a
t

G
ru

pa
 8

 (B
un

ur
i c

ar
e 

al
că

tu
ie

sc
 d

om
en

iu
l p

ub
lic

 a
l s

ta
tu

lu
i)

N
r
.
 

M
F

C
o

d
u

l
 

d
e

 
c
l
a

s
i
f
i
c
a

r
e

D
e

n
u

m
i
r
e

a

D
a

t
e

l
e

 
d

e
 
i
d

e
n

t
i
f
i
c
a

r
e

A
n

u
l

d
o

b
â

n
d

i
r
i
i
/

d
ă

r
i
i
 
î
n

f
o

l
o

s
i
n

ț
ă

V
a

l
o

a
r
e

a
 

d
e

 
i
n

v
e

n
t
a

r
 
 
 

—
 
l
e

i
 
—

S
i
t
u

a
ț
i
a

 
j
u

r
i
d

i
c
ă

S
i
t
u

a
ț
i
a

j
u

r
i
d

i
c
ă

a
c
t
u

a
l
ă

T
i
p

u
l
 

b
u

n
u

l
u

i

D
e

s
c
r
i
e

r
e

a
 
t
e

h
n

i
c
ă

 

(
p

e
 
s
c
u

r
t
)

V
e

c
i
n

ă
t
ă

ț
i
l
e

 
 
 

(
d

u
p

ă
 
c
a

z
,
 

p
e

 
s
c
u

r
t
)

A
d

r
e

s
a

B
a

z
a

 
l
e

g
a

l
ă

Î
n

 
a

d
m

i
n

i
s
t
r
a

r
e

/

c
o

n
c
e

s
i
u

n
e

C
o

n
c
e

s
i
u

n
e

/

Î
n

c
h

i
r
i
a

t
/

D
a

t
 
c
u

 
t
i
t
l
u

g
r
a

t
u

i
t

S
e

 
v
a
 
a
t
r
i
b
u
i
.

8
.
1
9
.
0
1

I
m

o
b
i
l
 
9
5

C
o
n
s
t
r
u
c
ț
i
e
 
C

1

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;

j
u
d
e
ț
u
l
:
 
A

r
a
d
;

l
o
c
a
l
i
t
a
t
e
a
 
A

r
a
d

2
0
2
2

3
.
1
6
2
.
2
2
1
,
0
9

P
r
o
c
e
s
-
v
e
r
b
a
l
 
d
e
 
r
e
c
e
p
ț
i
e
 

n
r
.
 
7
3
1
0

7
2
8
0
5
/
2
8
.
0
7
.
2
0
2
2
;
 
 
 

P
r
o
c
e
s
-
v
e
r
b
a
l
 
d
e
 
c
e
r
t
i
f
i
c
a
r
e
 
a

c
h
e
l
t
u
i
e

l
i
l
o
r
 
n
r
.
 
7
3
1
0
7
2
7
0
1
/
2
7
.
0
7
.
2
0
2
2
;
 
 
 

C
F

 
3
4
5

7
6
9
;
 
 
 

C
o
n
t
r
a
c
t
 
d
e
 
v
â
n
z
a
r
e
 
a
u
t
e
n
t
i
f
i
c
a
t
 
p
r
i
n

Î
n
c
h
e
i
e
r
e
a
 
n
r
.
 
9
3
7
 
d
i
n
 
2
7
.
0
7
.
2
0
2
2

Î
n
 
a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e
a

S
e
r
v
i
c
i
u
l
u
i
 
d
e

T
e
l
e
c
o
m

u
n
i
c
a
ț
i
i

S
p
e
c
i
a
l
e
 
 
 

C
U

I
 
4
2
6
7
2
3
0

I
m

o
b
i
l

S
e

 
v
a
 
a
t
r
i
b
u
i
.

8
.
1
9
.
0
1

T
e
r
e
n
 
6
6

T
e
r
e
n

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;

j
u
d
e
ț
u
l
:
 
A

r
a
d
;

l
o
c
a
l
i
t
a
t
e
a
 
A

r
a
d

2
0
2
2

1
.
2
7
5
.
1
5
6
,
3
1

P
r
o
c
e
s
-
v
e
r
b
a
l
 
d
e
 
r
e
c
e
p
ț
i
e
 

n
r
.
 
7
3
1
0

7
2
8
0
5
/
2
8
.
0
7
.
2
0
2
2
;
 
 
 

P
r
o
c
e
s
-
v
e
r
b
a
l
 
d
e
 
c
e
r
t
i
f
i
c
a
r
e
 
a

c
h
e
l
t
u
i
e

l
i
l
o
r
 
n
r
.
 
7
3
1
0
7
2
7
0
1
/
2
7
.
0
7
.
2
0
2
2
;
 
 
 

C
F

 
3
4
5

7
6
9
;
 
 
 

C
o
n
t
r
a
c
t
 
d
e
 
v
â
n
z
a
r
e
 
a
u
t
e
n
t
i
f
i
c
a
t
 
p
r
i
n

Î
n
c
h
e
i
e
r
e
a
 
n
r
.
 
9
3
7
 
d
i
n
 
2
7
.
0
7
.
2
0
2
2

Î
n
 
a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e
a

S
e
r
v
i
c
i
u
l
u
i
 
d
e

T
e
l
e
c
o
m

u
n
i
c
a
ț
i
i

S
p
e
c
i
a
l
e
 
 
 

C
U

I
 
4
2
6
7
2
3
0

I
m

o
b
i
l

S
e

 
v
a
 
a
t
r
i
b
u
i
.

8
.
1
9
.
0
1

I
m

o
b
i
l
 
9
6

C
o
n
s
t
r
u
c
ț
i
e
 
C

1

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;

j
u
d
e
ț
u
l
:
 
M

e
h
e
d
i
n
ț
i
;

l
o
c
a
l
i
t
a
t
e
a
 
D

r
o
b
e
t
a
-

T
u
r
n
u
 
S

e
v
e
r
i
n

2
0
2
2

1
.
6
6
6
.
3
9
5
,
7
1

P
r
o
c
e
s
-
v
e
r
b
a
l
 
d
e
 
r
e
c
e
p
ț
i
e
 

n
r
.
 
7
3
1
0

7
2
8
0
4
/
2
8
.
0
7
.
2
0
2
2
;
 
 

P
r
o
c
e
s
-
v
e
r
b
a
l
 
d
e
 
c
e
r
t
i
f
i
c
a
r
e
 
a

c
h
e
l
t
u
i
e

l
i
l
o
r
 
n
r
.
 
7
3
1
0
7
2
7
0
1
/
2
7
.
0
7
.
2
0
2
2
;

C
F

 
5
6
8

0
2
;
 
 
 

C
o
n
t
r
a
c
t
 
d
e
 
v
â
n
z
a
r
e
 
a
u
t
e
n
t
i
f
i
c
a
t
 
p
r
i
n

Î
n
c
h
e
i
e
r
e
a
 
n
r
.
 
9
3
8
 
d
i
n
 
2
7
.
0
7
.
2
0
2
2

Î
n
 
a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e
a

S
e
r
v
i
c
i
u
l
u
i
 
d
e

T
e
l
e
c
o
m

u
n
i
c
a
ț
i
i

S
p
e
c
i
a
l
e
 
 
 

C
U

I
 
4
2
6
7
2
3
0

I
m

o
b
i
l

S
e

 
v
a
 
a
t
r
i
b
u
i
.

8
.
1
9
.
0
1

T
e
r
e
n
 
6
7

T
e
r
e
n

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;

j
u
d
e
ț
u
l
:
 
M

e
h
e
d
i
n
ț
i
;

l
o
c
a
l
i
t
a
t
e
a
 
D

r
o
b
e
t
a
-

T
u
r
n
u
 
S

e
v
e
r
i
n

2
0
2
2

2
9
5
.
9
0
7
,
8
4

P
r
o
c
e
s
-
v
e
r
b
a
l
 
d
e
 
r
e
c
e
p
ț
i
e
 

n
r
.
 
7
3
1
0

7
2
8
0
4
/
2
8
.
0
7
.
2
0
2
2
;
 
 
 

P
r
o
c
e
s
-
v
e
r
b
a
l
 
d
e
 
c
e
r
t
i
f
i
c
a
r
e
 
a

c
h
e
l
t
u
i
e

l
i
l
o
r
 
n
r
.
 
7
3
1
0
7
2
7
0
1
/
2
7
.
0
7
.
2
0
2
2
;

C
F

 
5
6
8

0
2
;
 
 
 

C
o
n
t
r
a
c
t
 
d
e
 
v
â
n
z
a
r
e
 
a
u
t
e
n
t
i
f
i
c
a
t
 
p
r
i
n

Î
n
c
h
e
i
e
r
e
a
 
n
r
.
 
9
3
8
 
d
i
n
 
2
7
.
0
7
.
2
0
2
2

Î
n
 
a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e
a

S
e
r
v
i
c
i
u
l
u
i
 
d
e

T
e
l
e
c
o
m

u
n
i
c
a
ț
i
i

S
p
e
c
i
a
l
e
 
 
 

C
U

I
 
4
2
6
7
2
3
0

I
m

o
b
i
l

T
O

T
A

L
6
.
3
9
9
.
6
8
0
,
9
5



GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T Ă R Â R E

privind înscrierea unor imobile în inventarul centralizat al bunurilor din domeniul public al statului,

actualizarea datelor de identificare și a valorii de inventar pentru unele imobile 

aflate în domeniul public al statului și în administrarea Penitenciarului Deva 

din subordinea Administrației Naționale a Penitenciarelor, precum și trecerea unor imobile 

din domeniul public al statului în domeniul privat al acestuia, 

în vederea scoaterii din funcțiune și demolării

Având în vedere prevederile art. 2

1

și 2

2

din Ordonanța Guvernului nr. 81/2003 privind reevaluarea și amortizarea activelor

fixe aflate în patrimoniul instituțiilor publice, aprobată prin Legea nr. 493/2003, cu modificările și completările ulterioare, precum și

prevederile art. 2 din Ordonanța Guvernului nr. 112/2000 pentru reglementarea procesului de scoatere din funcțiune, casare

și valorificare a activelor corporale care alcătuiesc domeniul public al statului și al unităților administrativ-teritoriale, aprobată prin

Legea nr. 246/2001,

în temeiul art. 108 din Constituția României, republicată, al art. 864 și 869 din Legea nr. 287/2009 privind Codul civil,

republicată, cu modificările și completările ulterioare, precum și al art. 288 alin. (1), art. 299 și art. 361 alin. (1) și (3) din Ordonanța

de urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1250/23.XII.2022

6

Art. 1. — (1) La inventarul bunurilor care aparțin domeniului

public al statului din anexa nr. 11 la Hotărârea Guvernului

nr. 1.705/2006 pentru aprobarea inventarului centralizat al

bunurilor din domeniul public al statului, cu modificările și

completările ulterioare, se introduc 8 poziții noi, conform anexei

nr. 1 la prezenta hotărâre, cu atribuirea unor nr. M.F. distincte

pentru fiecare imobil în parte.

(2) Bunurile prevăzute la alin. (1) vor fi utilizate în cadrul

gospodăriei agrozootehnice Șoimuș din administrarea

Penitenciarului Deva.

Art. 2. — Datele de identificare și valorile de inventar ale

imobilelor aparținând domeniului public al statului aflate în

administrarea Penitenciarului Deva din subordinea

Administrației Naționale a Penitenciarelor se modifică potrivit

anexei nr. 2.

Art. 3. — (1) Se aprobă trecerea din domeniul public al

statului în domeniul privat al acestuia a imobilelor aflate în

administrarea Penitenciarului Deva din subordinea

Administrației Naționale a Penitenciarelor, având datele de

identificare prevăzute în anexa nr. 3 la prezenta hotărâre.

(2) Trecerea în domeniul privat al statului a imobilelor

prevăzute la alin. (1) se face în vederea scoaterii din funcțiune

și demolării acestora.

(3) După scoaterea din funcțiune și demolarea imobilelor

prevăzute la alin. (1), Penitenciarul Deva își va actualiza în mod

corespunzător datele din evidența cantitativ-valorică.

Art. 4. — Administrația Națională a Penitenciarelor va opera,

împreună cu Ministerul Finanțelor, modificările corespunzătoare

în anexa nr. 11 la Hotărârea Guvernului nr. 1.705/2006, cu

modificările și completările ulterioare.

Art. 5. — Anexele nr. 1—3 fac parte integrantă din prezenta

hotărâre.

PRIM-MINISTRU

NICOLAE-IONEL CIUCĂ

Contrasemnează:

Ministrul justiției,

Marian-Cătălin Predoiu

Ministrul finanțelor,

Adrian Câciu

București, 19 decembrie 2022.

Nr. 1.545.



A
N

E
X

A 
N

r. 
1

D
A

T
E

L
E

 
D

E
 
I
D

E
N

T
I
F

I
C

A
R

E

a
l
e
 
b

u
n

u
r
i
l
o

r
 
i
m

o
b

i
l
e
 
c
a
r
e
 
s
e
 
î
n

s
c
r
i
u

 
î
n

 
i
n

v
e
n

t
a
r
u

l
 
c
e
n

t
r
a
l
i
z
a
t
 
a
l
 
b

u
n

u
r
i
l
o

r
 
c
a
r
e
 
a
l
c
ă
t
u

i
e
s
c
 
d

o
m

e
n

i
u

l
 
p

u
b

l
i
c
 
a
l
 
s
t
a
t
u

l
u

i
,
 

i
m

o
b

i
l
e
 
a
f
l
a
t
e
 
î
n

 
a
d

m
i
n

i
s
t
r
a
r
e
a
 
P

e
n

i
t
e
n

c
i
a
r
u

l
 
D

e
v
a
 
—

 
C

U
I
 
4
3
7
4
6
6
0

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1250/23.XII.2022

7

N
r
.
 

M
.
F
.

C
o
d
u
l
 

d
e

c
l
a
s
i
f
i
c
a
r
e

D
e
n
u
m

i
r
e
a

D
e
s
c
r
i
e
r
e
a
 
t
e
h
n
i
c
ă

V
e
c
i
n
ă
t
ă
ț
i

A
d
r
e
s
a

A
n
u
l

d
o
b
â
n
d
i
r
i
i
/

d
ă
r
i
i
 
î
n

f
o
l
o
s
i
n
ț
ă

V
a
l
o
a
r
e
a
 

d
e
 

i
n
v
e
n
t
a
r
 
 
 

(
l
e
i
)

S
i
t
u
a
ț
i
a
 
j
u
r
i
d
i
c
ă

T
i
p
u
l
 
b
u
n
u
l
u
i
 

(
m

o
b
i
l
/
i
m

o
b
i
l
)

B
a
z
a
 

l
e
g
a
l
ă

Î
n
 
a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e
/

c
o
n
c
e
s
i
u
n
e

C
o
n
c
e
s
i
u
n
e
/

Î
n
c
h
i
r
i
a
t
/

D
a
t
 
c
u
 
t
i
t
l
u
 
g
r
a
t
u
i
t

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1
0

1
1

1
2

S
e

 
v
a

 
a

t
r
i
b

u
i

d
e

 
c
ă

t
r
e

 
M

.
F
.

8
.
2

5
.
0

5
G

a
r
a

j

S
u

p
r
a

f
a

ț
a

 
c
o

n
s
t
r
u

i
t
ă

 
=

 
8

8
 
m

p
;
 
S

u
p

r
a

f
a

ț
a

 
d

e
s
f
ă

ș
u

r
a

t
ă

 
=

 
8

8
 
m

p
;

R
e

g
i
m

u
l
 
d

e
 
î
n

ă
l
ț
i
m

e
 
P

;
 
C

F
 
n

r
.
 
6

2
0

0
1

,
 
n

r
.
 
c
a

d
a

s
t
r
a

l
 
6

2
0

0
1

-
C

1

Ț
a

r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;

j
u

d
e

ț
u

l
:
 
H

u
n

e
d

o
a

r
a

;

c
o

m
u

n
a

 
Ș

o
i
m

u
ș
 
n

r
.
 
4

3

1
9

8
2

5
.
3

0
0

H
o

t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i

n
r
.
 
2

2
0

/
1

9
9

7

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

i
m

o
b

i
l

S
e

 
v
a

 
a

t
r
i
b

u
i

d
e

 
c
ă

t
r
e

 
M

.
F
.

8
.
2

5
.
0

2
C

e
n

t
r
a

l
ă

 
t
e

r
m

i
c
ă

S
u

p
r
a

f
a

ț
a

 
c
o

n
s
t
r
u

i
t
ă

 
=

 
5

7
 
m

p
;
 
S

u
p

r
a

f
a

ț
a

 
d

e
s
f
ă

ș
u

r
a

t
ă

 
=

 
5

7
 
m

p
;

R
e

g
i
m

u
l
 
d

e
 
î
n

ă
l
ț
i
m

e
 
P

;
 
C

F
 
n

r
.
 
6

2
0

0
1

,
 
n

r
.
 
c
a

d
a

s
t
r
a

l
 
6

2
0

0
1

-
C

8

Ț
a

r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;

j
u

d
e

ț
u

l
:
 
H

u
n

e
d

o
a

r
a

;

c
o

m
u

n
a

 
Ș

o
i
m

u
ș
 
n

r
.
 
4

3

1
9

7
9

1
6

.
2

0
0

H
o

t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i

n
r
.
 
2

2
0

/
1

9
9

7

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

i
m

o
b

i
l

S
e

 
v
a

 
a

t
r
i
b

u
i

d
e

 
c
ă

t
r
e

 
M

.
F
.

8
.
2

5
.
0

5
C

â
n

t
a

r

S
u

p
r
a

f
a

ț
a

 
c
o

n
s
t
r
u

i
t
ă

 
=

 
4

0
 
m

p
;
 
S

u
p

r
a

f
a

ț
a

 
d

e
s
f
ă

ș
u

r
a

t
ă

 
=

 
4

0
 
m

p
;

R
e

g
i
m

u
l
 
d

e
 
î
n

ă
l
ț
i
m

e
 
P

;
 
C

F
 
n

r
.
 
6

2
0

0
1

,
 
n

r
.
 
c
a

d
a

s
t
r
a

l
 
6

2
0

0
1

-
C

4

Ț
a

r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;

j
u

d
e

ț
u

l
:
 
H

u
n

e
d

o
a

r
a

;

c
o

m
u

n
a

 
Ș

o
i
m

u
ș
 
n

r
.
 
4

3

1
9

8
2

2
.
4

0
0

H
o

t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i

n
r
.
 
2

2
0

/
1

9
9

7

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

i
m

o
b

i
l

S
e

 
v
a

 
a

t
r
i
b

u
i

d
e

 
c
ă

t
r
e

 
M

.
F
.

8
.
2

5
.
0

5
D

e
p

o
z
i
t
 
c
a

r
b

u
r
a

n
t

S
u

p
r
a

f
a

ț
a

 
c
o

n
s
t
r
u

i
t
ă

 
=

 
8

4
 
m

p
;
 
S

u
p

r
a

f
a

ț
a

 
d

e
s
f
ă

ș
u

r
a

t
ă

 
=

 
8

4
 
m

p
;

R
e

g
i
m

u
l
 
d

e
 
î
n

ă
l
ț
i
m

e
 
P

;
 
C

F
 
n

r
.
 
6

2
0

0
1

,
 
n

r
.
 
c
a

d
a

s
t
r
a

l
 
6

2
0

0
1

-
C

5

Ț
a

r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;

j
u

d
e

ț
u

l
:
 
H

u
n

e
d

o
a

r
a

;

c
o

m
u

n
a

 
Ș

o
i
m

u
ș
 
n

r
.
 
4

3

1
9

8
2

2
.
3

0
0

H
o

t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i

n
r
.
 
2

2
0

/
1

9
9

7

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

i
m

o
b

i
l

S
e

 
v
a

 
a

t
r
i
b

u
i

d
e

 
c
ă

t
r
e

 
M

.
F
.

8
.
2

5
.
0

5
Ș

o
p

r
o

n
 
m

e
t
a

l
i
c

S
u

p
r
a

f
a

ț
a

 
c
o

n
s
t
r
u

i
t
ă

 
=

 
2

1
2

 
m

p
;
 
S

u
p

r
a

f
a

ț
a

 
d

e
s
f
ă

ș
u

r
a

t
ă

 
=

 
2

1
2

 
m

p
;

R
e

g
i
m

u
l
 
d

e
 
î
n

ă
l
ț
i
m

e
 
P

;
 
C

F
 
n

r
.
 
6

2
0

0
1

,
 
n

r
.
 
c
a

d
a

s
t
r
a

l
 
6

2
0

0
1

-
C

1
3

Ț
a

r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;

j
u

d
e

ț
u

l
:
 
H

u
n

e
d

o
a

r
a

;

c
o

m
u

n
a

 
Ș

o
i
m

u
ș
 
n

r
.
 
4

3

1
9

8
2

1
1

.
4

0
0

H
o

t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i

n
r
.
 
2

2
0

/
1

9
9

7

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

i
m

o
b

i
l

S
e

 
v
a

 
a

t
r
i
b

u
i

d
e

 
c
ă

t
r
e

 
M

.
F
.

8
.
2

5
.
0

5
Ș

o
p

r
o

n
 
m

e
t
a

l
i
c

S
u

p
r
a

f
a

ț
a

 
c
o

n
s
t
r
u

i
t
ă

 
=

 
1

8
9

 
m

p
;
 
S

u
p

r
a

f
a

ț
a

 
d

e
s
f
ă

ș
u

r
a

t
ă

 
=

 
1

8
9

 
m

p
;

R
e

g
i
m

u
l
 
d

e
 
î
n

ă
l
ț
i
m

e
 
P

;
 
C

F
 
n

r
.
 
6

2
0

0
1

,
 
n

r
.
 
c
a

d
a

s
t
r
a

l
 
6

2
0

0
1

-
C

1
4

Ț
a

r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;

j
u

d
e

ț
u

l
:
 
H

u
n

e
d

o
a

r
a

;

c
o

m
u

n
a

 
Ș

o
i
m

u
ș
 
n

r
.
 
4

3

1
9

8
2

1
0

.
9

0
0

H
o

t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i

n
r
.
 
2

2
0

/
1

9
9

7

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

i
m

o
b

i
l

S
e

 
v
a

 
a

t
r
i
b

u
i

d
e

 
c
ă

t
r
e

 
M

.
F
.

8
.
2

5
.
0

5
M

a
g

a
z
i
e

 
l
e

m
n

e

S
u

p
r
a

f
a

ț
a

 
c
o

n
s
t
r
u

i
t
ă

 
=

 
7

5
 
m

p
;
 
S

u
p

r
a

f
a

ț
a

 
d

e
s
f
ă

ș
u

r
a

t
ă

 
=

 
7

5
 
m

p
;

R
e

g
i
m

u
l
 
d

e
 
î
n

ă
l
ț
i
m

e
 
P

;
 
C

F
 
n

r
.
 
6

2
0

0
1

,
 
n

r
.
 
c
a

d
a

s
t
r
a

l
 
6

2
0

0
1

-
C

1
7

Ț
a

r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;

j
u

d
e

ț
u

l
:
 
H

u
n

e
d

o
a

r
a

;

c
o

m
u

n
a

 
Ș

o
i
m

u
ș
 
n

r
.
 
4

3

1
9

8
2

1
2

.
2

0
0

H
o

t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i

n
r
.
 
2

2
0

/
1

9
9

7

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

i
m

o
b

i
l

S
e

 
v
a

 
a

t
r
i
b

u
i

d
e

 
c
ă

t
r
e

 
M

.
F
.

8
.
2

5
.
0

5
M

a
g

a
z
i
e

 
p

e
s
t
i
c
i
d

e

S
u

p
r
a

f
a

ț
a

 
c
o

n
s
t
r
u

i
t
ă

 
=

 
6

6
 
m

p
;
 
S

u
p

r
a

f
a

ț
a

 
d

e
s
f
ă

ș
u

r
a

t
ă

 
=

 
6

6
 
m

p
;

R
e

g
i
m

u
l
 
d

e
 
î
n

ă
l
ț
i
m

e
 
P

;
 
C

F
 
n

r
.
 
6

2
0

0
1

,
 
n

r
.
 
c
a

d
a

s
t
r
a

l
 
6

2
0

0
1

-
C

2
6

Ț
a

r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

;

j
u

d
e

ț
u

l
:
 
H

u
n

e
d

o
a

r
a

;

c
o

m
u

n
a

 
Ș

o
i
m

u
ș
 
n

r
.
 
4

3

1
9

8
2

3
.
2

0
0

H
o

t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i

n
r
.
 
2

2
0

/
1

9
9

7

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

i
m

o
b

i
l

T
O

T
A

L
6

3
.
9

0
0



A
N

E
X

A 
N

r. 
2

D
A

T
E

L
E

 
D

E
 
I
D

E
N

T
I
F

I
C

A
R

E
 

a
l
e

 
i
m

o
b

i
l
e
l
o

r
 
l
a
 
c
a
r
e
 
s
e
 
m

o
d

i
f
i
c
ă
 
d

e
n

u
m

i
r
e
a
,
 
d

e
s
c
r
i
e
r
e
a
 
t
e
h

n
i
c
ă
 
ș
i
 
v
a
l
o

a
r
e
a
 
d

e
 
i
n

v
e
n

t
a
r
,
 
i
m

o
b

i
l
e
 
a
f
l
a

t
e
 
î
n

 
a
d

m
i
n

i
s
t
r
a
r
e
a
 
P

e
n

i
t
e
n

c
i
a
r
u

l
u

i
 
D

e
v
a
 
—

 
C

U
I
 
4
3
7
4
6
6
0

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1250/23.XII.2022

8

N
r
.
 
M

.
F
.

C
o
d
u
l
 

d
e

c
l
a
s
i
f
i
c
a
r
e

D
e
n
u
m

i
r
e
a

D
e
s
c
r
i
e
r
e
a
 
t
e
h
n
i
c
ă

V
e
c
i
n
ă
t
ă
ț
i

A
d
r
e
s
a

A
n
u
l
 

d
o
b
â
n
d
i
r
i
i
/

d
ă
r
i
i
 
î
n
 

f
o
l
o
s
i
n
ț
ă

V
a
l
o
a
r
e
a
 

d
e
 

i
n
v
e
n
t
a
r
 

(
l
e
i
)

S
i
t
u
a
ț
i
a
 
j
u
r
i
d
i
c
ă

T
i
p
u
l
 

b
u
n
u
l
u
i

(
m

o
b
i
l
/

i
m

o
b
i
l
)

B
a
z
a
 

l
e
g
a
l
ă

Î
n
 

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e
/

c
o
n
c
e
s
i
u
n
e

C
o
n
c
e
s
i
u
n
e
/

Î
n
c
h
i
r
i
a
t
/

D
a
t
 
c
u
 
t
i
t
l
u

g
r
a
t
u
i
t

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1
0

1
1

1
2

3
7

7
9

5
8

.
2

5
.
0

2

C
o

r
p

 
a

d
m

i
n

i
s
t
r
a

t
i
v

(
b

i
r
o

u
r
i
)

R
e

g
i
m

 
d

e
 
î
n

ă
l
ț
i
m

e
 
P
,
 
S

c
 
=

 
2

0
6

 
m

p
,
 
S

d
 
=

 
2

0
6

 
m

p
,
 

c
a

r
t
e

 
f
u

n
c
i
a

r
ă

 
n

r
.
 
6

2
0

0
1

 
Ș

o
i
m

u
ș
,
 
n

r
.
 
c
a

d
a

s
t
r
a

l
 
6

2
0

0
1

-
C

3
3

Ț
a

r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

,
 
j
u

d
e

ț
u

l
:
 
H

u
n

e
d

o
a

r
a

,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
Ș

o
i
m

u
ș
 
n

r
.
 
4

3

1
9

8
0

7
0

.
7

0
0

H
o

t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i

n
r
.
 
4

1
6

/
2

0
1

6

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

i
m

o
b

i
l

3
7

7
9

6
8

.
2

5
.
0

2
A

b
a

t
o

r

R
e

g
i
m

 
d

e
 
î
n

ă
l
ț
i
m

e
 
P
,
 
S

c
 
=

 
6

7
3

 
m

p
,
 
S

d
 
=

 
6

7
3

 
m

p
,
 

c
a

r
t
e

 
f
u

n
c
i
a

r
ă

 
n

r
.
 
6

2
0

0
1

 
Ș

o
i
m

u
ș
,
 
n

r
.
 
c
a

d
a

s
t
r
a

l
 
6

2
0

0
1

-
C

3
0

Ț
a

r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

,
 
j
u

d
e

ț
u

l
:
 
H

u
n

e
d

o
a

r
a

,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
Ș

o
i
m

u
ș
 
n

r
.
 
4

3

1
9

7
9

1
7

9
.
4

0
0

H
o

t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i

n
r
.
 
4

1
6

/
2

0
1

6

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

i
m

o
b

i
l

3
7

7
9

7
8

.
2

5
.
0

2
C

e
n

t
r
a

l
ă

 
t
e

r
m

i
c
ă

R
e

g
i
m

 
d

e
 
î
n

ă
l
ț
i
m

e
 
P
,
 
S

c
 
=

 
9

9
 
m

p
,
 
S

d
 
=

 
9

9
 
m

p
,
 
c
a

r
t
e

 
f
u

n
c
i
a

r
ă

n
r
.
 
6

2
0

0
1

 
Ș

o
i
m

u
ș
,
 
n

r
.
 
c
a

d
a

s
t
r
a

l
 
6

2
0

0
1

-
C

3
2

Ț
a

r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

,
 
j
u

d
e

ț
u

l
:
 
H

u
n

e
d

o
a

r
a

,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
Ș

o
i
m

u
ș
 
n

r
.
 
4

3

1
9

7
9

2
8

.
2

0
0

H
o

t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i

n
r
.
 
4

1
6

/
2

0
1

6

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

i
m

o
b

i
l

1
6

2
7

3
4

8
.
2

5
.
0

5

A
t
e

l
i
e

r
 
m

e
c
a

n
i
c
 

ș
i
 
m

a
g

a
z
i
e

 

R
e

g
i
m

 
d

e
 
î
n

ă
l
ț
i
m

e
 
P
,
 
S

c
 
=

 
6

6
6

 
m

p
,
 
S

d
 
=

 
6

6
6

,
 
c
a

r
t
e

 
f
u

n
c
i
a

r
ă

n
r
.
 
6

2
0

0
1

 
Ș

o
i
m

u
ș
,
 
n

r
.
 
c
a

d
a

s
t
r
a

l
 
6

2
0

0
1

-
C

2

Ț
a

r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

,
 
j
u

d
e

ț
u

l
:
 
H

u
n

e
d

o
a

r
a

,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
Ș

o
i
m

u
ș
 
n

r
.
 
4

3

1
9

8
0

7
9

.
9

0
0

H
o

t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i

n
r
.
 
4

1
6

/
2

0
1

6

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

i
m

o
b

i
l

1
6

2
7

3
5

8
.
2

5
.
0

5
M

a
g

a
z
i
e

 
f
u

r
a

j
e

R
e

g
i
m

 
d

e
 
î
n

ă
l
ț
i
m

e
 
P
,
 
S

c
 
=

 
5

0
5

 
m

p
,
 
S

d
 
=

 
5

0
5

 
m

p
,
 

c
a

r
t
e

 
f
u

n
c
i
a

r
ă

 
n

r
.
 
6

2
0

0
1

 
Ș

o
i
m

u
ș
,
 
n

r
.
 
c
a

d
a

s
t
r
a

l
 
6

2
0

0
1

-
C

2
7

Ț
a

r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

,
 
j
u

d
e

ț
u

l
:
 
H

u
n

e
d

o
a

r
a

,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
Ș

o
i
m

u
ș
 
n

r
.
 
4

3

1
9

8
0

6
6

.
3

0
0

H
o

t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i

n
r
.
 
4

1
6

/
2

0
1

6

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

i
m

o
b

i
l

1
6

2
7

3
6

8
.
2

5
.
0

5
G

r
a

j
d

 
b

o
v
i
n

e

R
e

g
i
m

 
d

e
 
î
n

ă
l
ț
i
m

e
 
P
,
 
S

c
 
=

 
1

9
4

3
,
 
S

d
 
=

 
1

9
4

3
,
 
c
a

r
t
e

 
f
u

n
c
i
a

r
ă

 

n
r
.
 
6

2
0

0
1

 
Ș

o
i
m

u
ș
,
 
n

r
.
 
c
a

d
a

s
t
r
a

l
 
6

2
0

0
1

-
C

1
0

Ț
a

r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

,
 
j
u

d
e

ț
u

l
:
 
H

u
n

e
d

o
a

r
a

,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
Ș

o
i
m

u
ș
 
n

r
.
 
4

3

1
9

7
7

3
1

0
.
1

0
0

H
o

t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i

n
r
.
 
4

1
6

/
2

0
1

6

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

i
m

o
b

i
l

1
6

2
7

3
7

8
.
2

5
.
0

5
G

r
a

j
d

 
p

o
r
c
i
n

e

R
e

g
i
m

 
d

e
 
î
n

ă
l
ț
i
m

e
 
P
,
 
S

c
 
=

 
6

5
1

 
m

p
,
 
S

d
 
=

 
6

5
1

 
m

p
,
 

c
a

r
t
e

 
f
u

n
c
i
a

r
ă

 
n

r
.
 
6

2
0

0
1

 
Ș

o
i
m

u
ș
,
 
n

r
.
 
c
a

d
a

s
t
r
a

l
 
6

2
0

0
1

-
C

2
9

Ț
a

r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

,
 
j
u

d
e

ț
u

l
:
 
H

u
n

e
d

o
a

r
a

,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
Ș

o
i
m

u
ș
 
n

r
.
 
4

3

1
9

7
7

9
3

.
7

0
0

H
o

t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i

n
r
.
 
4

1
6

/
2

0
1

6

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

i
m

o
b

i
l

1
6

2
7

3
8

8
.
2

5
.
0

5
G

r
a

j
d

 
b

o
v
i
n

e

R
e

g
i
m

 
d

e
 
î
n

ă
l
ț
i
m

e
 
P
,
 
S

c
 
=

 
3

9
3

,
 
S

d
 
=

 
3

9
3

,
 
c
a

r
t
e

 
f
u

n
c
i
a

r
ă

 

n
r
.
 
6

2
0

0
1

 
Ș

o
i
m

u
ș
,
 
n

r
.
 
c
a

d
a

s
t
r
a

l
 
6

2
0

0
1

-
C

9

Ț
a

r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

,
 
j
u

d
e

ț
u

l
:
 
H

u
n

e
d

o
a

r
a

,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
Ș

o
i
m

u
ș
 
n

r
.
 
4

3

1
9

8
7

6
1

.
9

0
0

H
o

t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i

n
r
.
 
4

1
6

/
2

0
1

6

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

i
m

o
b

i
l

1
6

2
7

3
9

8
.
2

5
.
0

5

R
e

z
e

r
v
o

r
 
b

e
t
o

n
 
p

e
n

t
r
u

a
p

ă
 
ș
i
 
c
a

s
ă

 
p

o
m

p
e

R
e

g
i
m

 
d

e
 
î
n

ă
l
ț
i
m

e
 
P
,
 
S

c
 
=

 
9

7
 
m

p
,
 
S

d
 
=

 
9

7
 
m

p
,
 
c
a

r
t
e

 
f
u

n
c
i
a

r
ă

n
r
.
 
6

2
0

0
1

 
Ș

o
i
m

u
ș
,
 
n

r
.
 
c
a

d
a

s
t
r
a

l
 
6

2
0

0
1

-
C

3
1

Ț
a

r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

,
 
j
u

d
e

ț
u

l
:
 
H

u
n

e
d

o
a

r
a

,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
Ș

o
i
m

u
ș
 
n

r
.
 
4

3

1
9

6
6

5
0

.
8

0
0

H
o

t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i

n
r
.
 
4

1
6

/
2

0
1

6

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

i
m

o
b

i
l

1
6

2
7

4
0

8
.
2

5
.
0

5
P

ă
t
u

l

R
e

g
i
m

 
d

e
 
î
n

ă
l
ț
i
m

e
 
P
,
 
S

c
 
=

 
3

1
2

 
m

p
,
 
S

d
 
=

 
3

1
2

 
m

p
,
 

c
a

r
t
e

 
f
u

n
c
i
a

r
ă

 
n

r
.
 
6

2
0

0
1

 
Ș

o
i
m

u
ș
,
 
n

r
.
 
c
a

d
a

s
t
r
a

l
 
6

2
0

0
1

-
C

2
4

Ț
a

r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

,
 
j
u

d
e

ț
u

l
:
 
H

u
n

e
d

o
a

r
a

,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
Ș

o
i
m

u
ș
 
n

r
.
 
4

3

1
9

7
1

5
.
2

0
0

H
o

t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i

n
r
.
 
4

1
6

/
2

0
1

6

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

i
m

o
b

i
l

1
6

2
7

4
1

8
.
2

5
.
0

5
F

â
n

a
r
 
m

e
t
a

l
i
c

R
e

g
i
m

 
d

e
 
î
n

ă
l
ț
i
m

e
 
P
,
 
S

c
 
=

 
6

1
2

 
m

p
,
 
S

d
 
=

 
6

1
2

 
m

p
,
 

c
a

r
t
e

 
f
u

n
c
i
a

r
ă

 
n

r
.
 
6

2
0

0
1

 
Ș

o
i
m

u
ș
,
 
n

r
.
 
c
a

d
a

s
t
r
a

l
 
6

2
0

0
1

-
C

1
9

Ț
a

r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

,
 
j
u

d
e

ț
u

l
:
 
H

u
n

e
d

o
a

r
a

,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
Ș

o
i
m

u
ș
 
n

r
.
 
4

3

1
9

7
7

3
4

.
0

0
0

H
o

t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i

n
r
.
 
4

1
6

/
2

0
1

6

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

i
m

o
b

i
l

1
6

2
7

4
2

8
.
2

5
.
0

5
S

i
l
o

z
 
d

e
 
s
u

p
r
a

f
a

ț
ă

R
e

g
i
m

 
d

e
 
î
n

ă
l
ț
i
m

e
 
P
,
 
S

c
 
=

 
7

4
2

 
m

p
,
 
S

d
 
=

 
7

4
2

 
m

p
,
 

c
a

r
t
e

 
f
u

n
c
i
a

r
ă

 
n

r
.
 
6

2
0

0
1

 
Ș

o
i
m

u
ș
,
 
n

r
.
 
c
a

d
a

s
t
r
a

l
 
6

2
0

0
1

-
C

2
5

Ț
a

r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

,
 
j
u

d
e

ț
u

l
:
 
H

u
n

e
d

o
a

r
a

,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
Ș

o
i
m

u
ș
 
n

r
.
 
4

3

1
9

7
7

1
5

.
3

0
0

H
o

t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i

n
r
.
 
4

1
6

/
2

0
1

6

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

i
m

o
b

i
l

1
6

2
7

4
3

8
.
2

5
.
0

5

B
a

z
i
n

 
d

e
j
e

c
ț
i
e

 

ș
i
 
c
a

n
a

l
 
c
o

l
e

c
t
o

r

R
e

g
i
m

 
d

e
 
î
n

ă
l
ț
i
m

e
 
P
,
 
S

c
 
=

 
2

3
 
m

p
,
 
S

d
 
=

 
2

3
 
m

p
,
 
c
a

r
t
e

 
f
u

n
c
i
a

r
ă

n
r
.
 
6

2
0

0
1

 
Ș

o
i
m

u
ș
,
 
n

r
.
 
c
a

d
a

s
t
r
a

l
 
6

2
0

0
1

-
C

1
2

Ț
a

r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

,
 
j
u

d
e

ț
u

l
:
 
H

u
n

e
d

o
a

r
a

,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
Ș

o
i
m

u
ș
 
n

r
.
 
4

3

1
9

7
7

3
.
2

0
0

H
o

t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i

n
r
.
 
4

1
6

/
2

0
1

6

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

i
m

o
b

i
l

1
6

2
7

4
4

8
.
2

5
.
0

5
F

â
n

a
r
 
m

e
t
a

l
i
c

R
e

g
i
m

 
d

e
 
î
n

ă
l
ț
i
m

e
 
P
,
 
S

c
 
=

 
6

4
4

 
m

p
,
 
S

d
 
=

 
6

4
4

 
m

p
,
 

c
a

r
t
e

 
f
u

n
c
i
a

r
ă

 
n

r
.
 
6

2
0

0
1

 
Ș

o
i
m

u
ș
,
 
n

r
.
 
c
a

d
a

s
t
r
a

l
 
6

2
0

0
1

-
C

2
0

Ț
a

r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

,
 
j
u

d
e

ț
u

l
:
 
H

u
n

e
d

o
a

r
a

,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
Ș

o
i
m

u
ș
 
n

r
.
 
4

3

1
9

7
9

4
2

.
0

0
0

H
o

t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i

n
r
.
 
4

1
6

/
2

0
1

6

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

i
m

o
b

i
l

1
6

2
7

4
5

8
.
2

5
.
0

5
S

i
l
o

z
 
d

e
 
s
u

p
r
a

f
a

ț
ă

R
e

g
i
m

 
d

e
 
î
n

ă
l
ț
i
m

e
 
P
,
 
S

c
 
=

 
6

7
1

 
m

p
,
 
S

d
 
=

 
6

7
1

 
m

p
,
 

c
a

r
t
e

 
f
u

n
c
i
a

r
ă

 
n

r
.
 
6

2
0

0
1

 
Ș

o
i
m

u
ș
,
 
n

r
.
 
c
a

d
a

s
t
r
a

l
 
6

2
0

0
1

-
C

1
5

Ț
a

r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

,
 
j
u

d
e

ț
u

l
:
 
H

u
n

e
d

o
a

r
a

,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
Ș

o
i
m

u
ș
 
n

r
.
 
4

3

1
9

8
2

2
7

.
5

0
0

H
o

t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i

n
r
.
 
4

1
6

/
2

0
1

6

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

i
m

o
b

i
l

1
6

2
7

4
6

8
.
2

5
.
0

5

A
d

ă
p

o
s
t
 
d

e
 
v
a

r
ă

p
e

n
t
r
u

 
p

o
r
c
i
n

e

R
e

g
i
m

 
d

e
 
î
n

ă
l
ț
i
m

e
 
P
,
 
S

c
 
=

 
3

2
1

 
m

p
,
 
S

d
 
=

 
3

2
1

 
m

p
,
 

c
a

r
t
e

 
f
u

n
c
i
a

r
ă

 
n

r
.
 
6

2
0

0
1

 
Ș

o
i
m

u
ș
,
 
n

r
.
 
c
a

d
a

s
t
r
a

l
 
6

2
0

0
1

-
C

3
4

Ț
a

r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

,
 
j
u

d
e

ț
u

l
:
 
H

u
n

e
d

o
a

r
a

,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
Ș

o
i
m

u
ș
 
n

r
.
 
4

3

1
9

8
2

3
3

.
8

0
0

H
o

t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i

n
r
.
 
4

1
6

/
2

0
1

6

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

i
m

o
b

i
l

1
6

2
7

4
7

8
.
2

5
.
0

5
F

â
n

a
r
 
m

e
t
a

l
i
c

R
e

g
i
m

 
d

e
 
î
n

ă
l
ț
i
m

e
 
P
,
 
S

c
 
=

 
2

8
7

 
m

p
,
 
S

d
 
=

 
2

8
7

 
m

p
,
 

c
a

r
t
e

 
f
u

n
c
i
a

r
ă

 
n

r
.
 
6

2
0

0
1

 
Ș

o
i
m

u
ș
,
 
n

r
.
 
c
a

d
a

s
t
r
a

l
 
6

2
0

0
1

-
C

2
1

Ț
a

r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

,
 
j
u

d
e

ț
u

l
:
 
H

u
n

e
d

o
a

r
a

,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
Ș

o
i
m

u
ș
 
n

r
.
 
4

3

1
9

8
9

1
6

.
4

0
0

H
o

t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i

n
r
.
 
4

1
6

/
2

0
1

6

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

i
m

o
b

i
l

1
6

2
7

4
8

8
.
2

5
.
0

5
M

a
g

a
z
i
e

 
c
e

r
e

a
l
e

R
e

g
i
m

 
d

e
 
î
n

ă
l
ț
i
m

e
 
P
,
 
S

c
 
=

 
2

9
6

 
m

p
,
 
S

d
 
=

 
2

9
6

 
m

p
,
 

c
a

r
t
e

 
f
u

n
c
i
a

r
ă

 
n

r
.
 
6

2
0

0
1

 
Ș

o
i
m

u
ș
,
 
n

r
.
 
c
a

d
a

s
t
r
a

l
 
6

2
0

0
1

-
C

2
2

Ț
a

r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

,
 
j
u

d
e

ț
u

l
:
 
H

u
n

e
d

o
a

r
a

,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
Ș

o
i
m

u
ș
 
n

r
.
 
4

3

1
9

8
9

5
4

.
0

0
0

H
o

t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i

n
r
.
 
4

1
6

/
2

0
1

6

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

i
m

o
b

i
l

1
6

2
7

4
9

8
.
2

5
.
0

5
S

o
l
a

r

R
e

g
i
m

 
d

e
 
î
n

ă
l
ț
i
m

e
 
P
,
 
S

c
 
=

 
3

5
9

 
m

p
,
 
S

d
 
=

 
3

5
9

 
m

p
,
 

c
a

r
t
e

 
f
u

n
c
i
a

r
ă

 
n

r
.
 
6

2
0

0
1

 
Ș

o
i
m

u
ș
,
 
n

r
.
 
c
a

d
a

s
t
r
a

l
 
6

2
0

0
1

-
C

6

Ț
a

r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

,
 
j
u

d
e

ț
u

l
:
 
H

u
n

e
d

o
a

r
a

,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
Ș

o
i
m

u
ș
 
n

r
.
 
4

3

1
9

8
2

6
0

0

H
o

t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i

n
r
.
 
4

1
6

/
2

0
1

6

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

i
m

o
b

i
l

1
6

2
7

5
0

8
.
2

5
.
0

5
S

o
l
a

r

R
e

g
i
m

 
d

e
 
î
n

ă
l
ț
i
m

e
 
P
,
 
S

c
 
=

 
3

6
8

 
m

p
,
 
S

d
 
=

 
3

6
8

 
m

p
,
 

c
a

r
t
e

 
f
u

n
c
i
a

r
ă

 
n

r
.
 
6

2
0

0
1

 
Ș

o
i
m

u
ș
,
 
n

r
.
 
c
a

d
a

s
t
r
a

l
 
6

2
0

0
1

-
C

7

Ț
a

r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

,
 
j
u

d
e

ț
u

l
:
 
H

u
n

e
d

o
a

r
a

,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
Ș

o
i
m

u
ș
 
n

r
.
 
4

3

1
9

8
2

6
0

0

H
o

t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i

n
r
.
 
4

1
6

/
2

0
1

6

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

i
m

o
b

i
l



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1250/23.XII.2022

9

1
6

2
7

5
1

8
.
2

5
.
0

5
P

ă
t
u

l
 

R
e

g
i
m

 
d

e
 
î
n

ă
l
ț
i
m

e
 
P
,
 
S

c
 
=

 
3

5
9

 
m

p
,
 
S

d
 
=

 
3

5
9

 
m

p
,
 

c
a

r
t
e

 
f
u

n
c
i
a

r
ă

 
n

r
.
 
6

2
0

0
1

 
Ș

o
i
m

u
ș
,
 
n

r
.
 
c
a

d
a

s
t
r
a

l
 
6

2
0

0
1

-
C

2
3

Ț
a

r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

,
 
j
u

d
e

ț
u

l
:
 
H

u
n

e
d

o
a

r
a

,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
Ș

o
i
m

u
ș
 
n

r
.
 
4

3

1
9

8
4

5
.
8

0
0

H
o

t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i

n
r
.
 
4

1
6

/
2

0
1

6

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

i
m

o
b

i
l

1
6

2
7

5
4

8
.
2

5
.
0

2
P

l
a

t
f
o

r
m

ă
 
b

e
t
o

n
a

t
ă

R
e

g
i
m

 
d

e
 
î
n

ă
l
ț
i
m

e
 
P
,
 
S

c
 
=

 
1

7
2

1
 
m

p
,
 
S

d
 
=

 
1

7
2

1
 
m

p
,

c
a

r
t
e

 
f
u

n
c
i
a

r
ă

 
n

r
.
 
6

2
0

0
1

 
Ș

o
i
m

u
ș
,
 
n

r
.
 
c
a

d
a

s
t
r
a

l
 
6

2
0

0
1

-
C

1
8

Ț
a

r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

,
 
j
u

d
e

ț
u

l
:
 
H

u
n

e
d

o
a

r
a

,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
Ș

o
i
m

u
ș
 
n

r
.
 
4

3

1
9

8
8

1
4

.
2

0
0

H
o

t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i

n
r
.
 
4

1
6

/
2

0
1

6

î
n

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

i
m

o
b

i
l

T
O

T
A

L
1

.
1

9
3

.
6

0
0

A
N

E
X

A 
N

r. 
3

D
A

T
E

L
E

 
D

E
 
I
D

E
N

T
I
F

I
C

A
R

E

a
l
e
 
i
m

o
b

i
l
e
l
o

r
 
a
f
l
a
t
e
 
î
n

 
a
d

m
i
n

i
s
t
r
a
r
e
a
 
P

e
n

i
t
e
n

c
i
a
r
u

l
u

i
 
D

e
v
a
 
d

i
n

 
s
u

b
o

r
d

i
n

e
a
 
A

d
m

i
n

i
s
t
r
a
ț
i
e
i
 
N

a
ț
i
o

n
a
l
e
 
a
 
P

e
n

i
t
e
n

c
i
a
r
e
l
o

r
,
 

c
a
r
e
 
t
r
e
c
 
d

i
n

 
d

o
m

e
n

i
u

l
 
p

u
b

l
i
c
 
a
l
 
s
t
a
t
u

l
u

i
 
î
n

 
d

o
m

e
n

i
u

l
 
p

r
i
v
a
t
 
a
l
 
a
c
e
s
t
u

i
a
,
 
î
n

 
v
e
d

e
r
e

a
 
s
c
o

a
t
e
r
i
i
 
d

i
n

 
f
u

n
c
ț
i
u

n
e
 
ș
i
 
d

e
m

o
l
ă
r
i
i

N
r
.
 

c
r
t
.

N
r
.
 
M

.
F
.

C
o
d
u
l
 

d
e
 
c
l
a
s
i
f
i
c
a
r
e

D
e
n
u
m

i
r
e
a
 
i
m

o
b
i
l
u
l
u
i

A
d
r
e
s
a
 
i
m

o
b
i
l
u
l
u
i

A
n
u
l
 
d
o
b
â
n
d
i
r
i
i
/

d
ă
r
i
i
 
î
n
 
f
o
l
o
s
i
n
ț
ă

D
e
s
c
r
i
e
r
e
a
 
t
e
h
n
i
c
ă

V
a
l
o
a
r
e
a
 
d
e
 
i
n
v
e
n
t
a
r
 

(
l
e
i
)

P
e
r
s
o
a
n
a
 
j
u
r
i
d
i
c
ă
 
c
e
 
a
d
m

i
n
i
s
t
r
e
a
z
ă
 
b
u
n
u
l

0
1

2
3

4
5

6
7

8

1
1

6
2

7
3

4
8

.
2

5
.
0

5
A

t
e

l
i
e

r
 
m

e
c
a

n
i
c
 
ș
i
 
m

a
g

a
z
i
e

 

Ț
a

r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

,
 
j
u

d
e

ț
u

l
:
 
H

u
n

e
d

o
a

r
a

,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
Ș

o
i
m

u
ș
 
n

r
.
 
4

3

1
9

8
0

R
e

g
i
m

 
d

e
 
î
n

ă
l
ț
i
m

e
 
P
,
 
S

c
 
=

 
6

6
6

 
m

p
,
 
S

d
 
=

 
6

6
6

 
m

p
 

c
a

r
t
e

 
f
u

n
c
i
a

r
ă

 
n

r
.
 
6

2
0

0
1

 
Ș

o
i
m

u
ș
,
 
n

r
.
 
c
a

d
a

s
t
r
a

l
 
6

2
0

0
1

-
C

2

7
9

.
9

0
0

P
e

n
i
t
e

n
c
i
a

r
 
D

e
v
a

 
—

 
C

U
I
 
4

3
7

4
6

6
0

2
1

6
2

7
3

5
8

.
2

5
.
0

5
M

a
g

a
z
i
e

 
f
u

r
a

j
e

Ț
a

r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

,
 
j
u

d
e

ț
u

l
:
 
H

u
n

e
d

o
a

r
a

,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
Ș

o
i
m

u
ș
 
n

r
.
 
4

3

1
9

8
0

R
e

g
i
m

 
d

e
 
î
n

ă
l
ț
i
m

e
 
P
,
 
S

c
 
=

 
5

0
5

 
m

p
,
 
S

d
 
=

 
5

0
5

 
m

p
,
 

c
a

r
t
e

 
f
u

n
c
i
a

r
ă

 
n

r
.
 
6

2
0

0
1

 
Ș

o
i
m

u
ș
,
 
n

r
.
 
c
a

d
a

s
t
r
a

l
 
6

2
0

0
1

-
C

2
7

6
6

.
3

0
0

P
e

n
i
t
e

n
c
i
a

r
 
D

e
v
a

 
—

 
C

U
I
 
4

3
7

4
6

6
0

3
1

6
2

7
3

7
8

.
2

5
.
0

5
G

r
a

j
d

 
p

o
r
c
i
n

e

Ț
a

r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

,
 
j
u

d
e

ț
u

l
:
 
H

u
n

e
d

o
a

r
a

,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
Ș

o
i
m

u
ș
 
n

r
.
 
4

3

1
9

7
7

R
e

g
i
m

 
d

e
 
î
n

ă
l
ț
i
m

e
 
P
,
 
S

c
 
=

 
6

5
1

 
m

p
,
 
S

d
 
=

 
6

5
1

 
m

p
,
 
c
a

r
t
e

f
u

n
c
i
a

r
ă

 
n

r
.
 
6

2
0

0
1

 
Ș

o
i
m

u
ș
,
 
n

r
.
 
c
a

d
a

s
t
r
a

l
 
6

2
0

0
1

-
C

2
9

9
3

.
7

0
0

P
e

n
i
t
e

n
c
i
a

r
 
D

e
v
a

 
—

 
C

U
I
 
4

3
7

4
6

6
0

4
1

6
2

7
3

9
8

.
2

5
.
0

5

R
e

z
e

r
v
o

r
 
b

e
t
o

n
 

p
e

n
t
r
u

 
a

p
ă

 
ș
i
 
c
a

s
ă

 
p

o
m

p
e

Ț
a

r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

,
 
j
u

d
e

ț
u

l
:
 
H

u
n

e
d

o
a

r
a

,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
Ș

o
i
m

u
ș
 
n

r
.
 
4

3

1
9

6
6

R
e

g
i
m

 
d

e
 
î
n

ă
l
ț
i
m

e
 
P
,
 
S

c
 
=

 
9

7
 
m

p
,
 
S

d
 
=

 
9

7
 
m

p
,
 

c
a

r
t
e

 
f
u

n
c
i
a

r
ă

 
n

r
.
 
6

2
0

0
1

 
Ș

o
i
m

u
ș
,
 
n

r
.
 
c
a

d
a

s
t
r
a

l
 
6

2
0

0
1

-
C

3
1

5
0

.
8

0
0

P
e

n
i
t
e

n
c
i
a

r
 
D

e
v
a

 
—

 
C

U
I
 
4

3
7

4
6

6
0

5
1

6
2

7
4

0
8

.
2

5
.
0

5
P

ă
t
u

l

Ț
a

r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

,
 
j
u

d
e

ț
u

l
:
 
H

u
n

e
d

o
a

r
a

,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
Ș

o
i
m

u
ș
 
n

r
.
 
4

3

1
9

7
1

R
e

g
i
m

 
d

e
 
î
n

ă
l
ț
i
m

e
 
P
,
 
S

c
 
=

 
3

1
2

 
m

p
,
 
S

d
 
=

 
3

1
2

 
m

p
,
 

C
F

 
6

2
0

0
1

-
C

2
4

5
.
2

0
0

P
e

n
i
t
e

n
c
i
a

r
 
D

e
v
a

 
—

 
C

U
I
 
4

3
7

4
6

6
0

6
1

6
2

7
4

1
8

.
2

5
.
0

5
F

â
n

a
r
 
m

e
t
a

l
i
c

Ț
a

r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

,
 
j
u

d
e

ț
u

l
:
 
H

u
n

e
d

o
a

r
a

,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
Ș

o
i
m

u
ș
 
n

r
.
 
4

3

1
9

7
7

R
e

g
i
m

 
d

e
 
î
n

ă
l
ț
i
m

e
 
P
,
 
S

c
 
=

 
6

1
2

 
m

p
,
 
S

d
 
=

 
6

1
2

 
m

p
,
 

c
a

r
t
e

 
f
u

n
c
i
a

r
ă

 
n

r
.
 
6

2
0

0
1

 
Ș

o
i
m

u
ș
,
 
n

r
.
 
c
a

d
a

s
t
r
a

l
 
6

2
0

0
1

-
C

1
9

3
4

.
0

0
0

P
e

n
i
t
e

n
c
i
a

r
 
D

e
v
a

 
—

 
C

U
I
 
4

3
7

4
6

6
0

7
1

6
2

7
4

2
8

.
2

5
.
0

5
S

i
l
o

z
 
d

e
 
s
u

p
r
a

f
a

ț
ă

Ț
a

r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

,
 
j
u

d
e

ț
u

l
:
 
H

u
n

e
d

o
a

r
a

,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
Ș

o
i
m

u
ș
 
n

r
.
 
4

3

1
9

7
7

R
e

g
i
m

 
d

e
 
î
n

ă
l
ț
i
m

e
 
P
,
 
S

c
 
=

 
7

4
2

 
m

p
,
 
S

d
 
=

 
7

4
2

 
m

p
,
 

c
a

r
t
e

 
f
u

n
c
i
a

r
ă

 
n

r
.
 
6

2
0

0
1

 
Ș

o
i
m

u
ș
,
 
n

r
.
 
c
a

d
a

s
t
r
a

l
 
6

2
0

0
1

-
C

2
5

1
5

.
3

0
0

P
e

n
i
t
e

n
c
i
a

r
 
D

e
v
a

 
—

 
C

U
I
 
4

3
7

4
6

6
0

8
1

6
2

7
4

3
8

.
2

5
.
0

5

B
a

z
i
n

 
d

e
j
e

c
ț
i
e

 

ș
i
 
c
a

n
a

l
 
c
o

l
e

c
t
o

r

Ț
a

r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

,
 
j
u

d
e

ț
u

l
:
 
H

u
n

e
d

o
a

r
a

,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
Ș

o
i
m

u
ș
 
n

r
.
 
4

3

1
9

7
7

R
e

g
i
m

 
d

e
 
î
n

ă
l
ț
i
m

e
 
P
,
 
S

c
 
=

 
2

3
 
m

p
,
 
S

d
 
=

 
2

3
 
m

p
,
 

c
a

r
t
e

 
f
u

n
c
i
a

r
ă

 
n

r
.
 
6

2
0

0
1

 
Ș

o
i
m

u
ș
,
 
n

r
.
 
c
a

d
a

s
t
r
a

l
 
6

2
0

0
1

-
C

1
2

3
.
2

0
0

P
e

n
i
t
e

n
c
i
a

r
 
D

e
v
a

 
—

 
C

U
I
4

3
7

4
6

6
0

9
1

6
2

7
4

4
8

.
2

5
.
0

5
F

â
n

a
r
 
m

e
t
a

l
i
c

Ț
a

r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

,
 
j
u

d
e

ț
u

l
:
 
H

u
n

e
d

o
a

r
a

,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
Ș

o
i
m

u
ș
 
n

r
.
 
4

3

1
9

7
9

R
e

g
i
m

 
d

e
 
î
n

ă
l
ț
i
m

e
 
P
,
 
S

c
 
=

 
6

4
4

 
m

p
,
 
S

d
 
=

 
6

4
4

 
m

p
,
 

c
a

r
t
e

 
f
u

n
c
i
a

r
ă

 
n

r
.
 
6

2
0

0
1

 
Ș

o
i
m

u
ș
,
 
n

r
.
 
c
a

d
a

s
t
r
a

l
 
6

2
0

0
1

-
C

2
0

4
2

.
0

0
0

P
e

n
i
t
e

n
c
i
a

r
 
D

e
v
a

 
—

 
C

U
I
 
4

3
7

4
6

6
0

1
0

1
6

2
7

4
5

8
.
2

5
.
0

5
S

i
l
o

z
 
d

e
 
s
u

p
r
a

f
a

ț
ă

Ț
a

r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

,
 
j
u

d
e

ț
u

l
:
 
H

u
n

e
d

o
a

r
a

,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
Ș

o
i
m

u
ș
 
n

r
.
 
4

3

1
9

8
2

R
e

g
i
m

 
d

e
 
î
n

ă
l
ț
i
m

e
 
P
,
 
S

c
 
=

 
6

7
1

 
m

p
,
 
S

d
 
=

 
6

7
1

 
m

p
,
 

c
a

r
t
e

 
f
u

n
c
i
a

r
ă

 
n

r
.
 
6

2
0

0
1

 
Ș

o
i
m

u
ș
,
 
n

r
.
 
c
a

d
a

s
t
r
a

l
 
6

2
0

0
1

-
C

1
5

2
7

.
5

0
0

P
e

n
i
t
e

n
c
i
a

r
 
D

e
v
a

 
—

 
C

U
I
 
4

3
7

4
6

6
0

1
1

1
6

2
7

4
6

8
.
2

5
.
0

5

A
d

ă
p

o
s
t
 
d

e
 
v
a

r
ă

 

p
e

n
t
r
u

 
p

o
r
c
i
n

e

Ț
a

r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

,
 
j
u

d
e

ț
u

l
:
 
H

u
n

e
d

o
a

r
a

,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
Ș

o
i
m

u
ș
 
n

r
.
 
4

3

1
9

8
2

R
e

g
i
m

 
d

e
 
î
n

ă
l
ț
i
m

e
 
P
,
 
S

c
 
=

 
3

2
1

 
m

p
,
 
S

d
 
=

 
3

2
1

 
m

p
,
 

c
a

r
t
e

 
f
u

n
c
i
a

r
ă

 
n

r
.
 
6

2
0

0
1

 
Ș

o
i
m

u
ș
,
 
n

r
.
 
c
a

d
a

s
t
r
a

l
 
6

2
0

0
1

-
C

3
4

3
3

.
8

0
0

P
e

n
i
t
e

n
c
i
a

r
 
D

e
v
a

 
—

 
C

U
I
 
4

3
7

4
6

6
0

1
2

1
6

2
7

4
7

8
.
2

5
.
0

5
F

â
n

a
r
 
m

e
t
a

l
i
c

Ț
a

r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

,
 
j
u

d
e

ț
u

l
:
 
H

u
n

e
d

o
a

r
a

,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
Ș

o
i
m

u
ș
 
n

r
.
 
4

3

1
9

8
9

R
e

g
i
m

 
d

e
 
î
n

ă
l
ț
i
m

e
 
P
,
 
S

c
 
=

 
2

8
7

 
m

p
,
 
S

d
 
=

 
2

8
7

 
m

p
,
 

c
a

r
t
e

 
f
u

n
c
i
a

r
ă

 
n

r
.
 
6

2
0

0
1

 
Ș

o
i
m

u
ș
,
 
n

r
.
 
c
a

d
a

s
t
r
a

l
 
6

2
0

0
1

-
C

2
1

1
6

.
4

0
0

P
e

n
i
t
e

n
c
i
a

r
 
D

e
v
a

 
—

 
C

U
I
 
4

3
7

4
6

6
0

1
3

1
6

2
7

4
8

8
.
2

5
.
0

5
M

a
g

a
z
i
e

 
c
e

r
e

a
l
e

Ț
a

r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

,
 
j
u

d
e

ț
u

l
:
 
H

u
n

e
d

o
a

r
a

,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
Ș

o
i
m

u
ș
 
n

r
.
 
4

3

1
9

8
9

R
e

g
i
m

 
d

e
 
î
n

ă
l
ț
i
m

e
 
P
,
 
S

c
 
=

 
2

9
6

 
m

p
,
 
S

d
 
=

 
2

9
6

 
m

p
,
 

c
a

r
t
e

 
f
u

n
c
i
a

r
ă

 
n

r
.
 
6

2
0

0
1

 
Ș

o
i
m

u
ș
,
 
n

r
.
 
c
a

d
a

s
t
r
a

l
 
6

2
0

0
1

-
C

2
2

5
4

.
0

0
0

P
e

n
i
t
e

n
c
i
a

r
 
D

e
v
a

 
—

 
C

U
I
 
4

3
7

4
6

6
0

1
4

1
6

2
7

4
9

8
.
2

5
.
0

5
S

o
l
a

r

Ț
a

r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

,
 
j
u

d
e

ț
u

l
:
 
H

u
n

e
d

o
a

r
a

,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
Ș

o
i
m

u
ș
 
n

r
.
 
4

3

1
9

8
2

R
e

g
i
m

 
d

e
 
î
n

ă
l
ț
i
m

e
 
P
,
 
S

c
 
=

 
3

5
9

 
m

p
,
 
S

d
 
=

 
3

5
9

 
m

p
,
 

c
a

r
t
e

 
f
u

n
c
i
a

r
ă

 
n

r
.
 
6

2
0

0
1

 
Ș

o
i
m

u
ș
,
 
n

r
.
 
c
a

d
a

s
t
r
a

l
 
6

2
0

0
1

-
C

6

6
0

0
P

e
n

i
t
e

n
c
i
a

r
 
D

e
v
a

 
—

 
C

U
I
 
4

3
7

4
6

6
0

1
5

1
6

2
7

5
0

8
.
2

5
.
0

5
S

o
l
a

r

Ț
a

r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

,
 
j
u

d
e

ț
u

l
:
 
H

u
n

e
d

o
a

r
a

,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
Ș

o
i
m

u
ș
 
n

r
.
 
4

3

1
9

8
2

R
e

g
i
m

 
d

e
 
î
n

ă
l
ț
i
m

e
 
P
,
 
S

c
 
=

 
3

6
8

 
m

p
,
 
S

d
 
=

 
3

6
8

 
m

p
,
 

c
a

r
t
e

 
f
u

n
c
i
a

r
ă

 
n

r
.
 
6

2
0

0
1

 
Ș

o
i
m

u
ș
,
 
n

r
.
 
c
a

d
a

s
t
r
a

l
 
6

2
0

0
1

-
C

7

6
0

0
P

e
n

i
t
e

n
c
i
a

r
 
D

e
v
a

 
—

 
C

U
I
 
4

3
7

4
6

6
0

1
6

1
6

2
7

5
1

8
.
2

5
.
0

5
P

ă
t
u

l

Ț
a

r
a

:
 
R

o
m

â
n

i
a

,
 
j
u

d
e

ț
u

l
:
 
H

u
n

e
d

o
a

r
a

,

l
o

c
a

l
i
t
a

t
e

a
 
Ș

o
i
m

u
ș
 
n

r
.
 
4

3

1
9

8
4

R
e

g
i
m

 
d

e
 
î
n

ă
l
ț
i
m

e
 
P
,
 
S

c
 
=

 
3

5
9

 
m

p
,
 
S

d
 
=

 
3

5
9

 
m

p
,
 

c
a

r
t
e

 
f
u

n
c
i
a

r
ă

 
n

r
.
 
6

2
0

0
1

 
Ș

o
i
m

u
ș
,
 
n

r
.
 
c
a

d
a

s
t
r
a

l
 
6

2
0

0
1

-
C

2
3

5
.
8

0
0

P
e

n
i
t
e

n
c
i
a

r
 
D

e
v
a

 
—

 
C

U
I
 
4

3
7

4
6

6
0

T
O

T
A

L
5

2
9

.
1

0
0



A C T E  A L E  C O N S I L I U L U I  S U P E R I O R  A L  M A G I S T R AT U R I I

CONSILIUL SUPERIOR AL MAGISTRATURII

PLENUL

H O T Ă R Â R E

pentru modificarea și completarea Regulamentului privind organizarea 

și desfășurarea concursului de admitere la Școala Națională de Grefieri, aprobat prin Hotărârea

Plenului Consiliului Superior al Magistraturii nr. 173/2007

În temeiul dispozițiilor art. 133 alin. (5) și (7) din Constituția României, republicată, și ale art. 23 alin. (1) din Legea

nr. 317/2004 privind Consiliul Superior al Magistraturii, republicată, cu modificările și completările ulterioare,

având în vedere dispozițiile art. 7 din Legea nr. 567/2004 privind statutul personalului auxiliar de specialitate al instanțelor

judecătorești și al parchetelor de pe lângă acestea și al personalului care funcționează în cadrul Institutului Național de Expertize

Criminalistice, cu modificările și completările ulterioare, cu majoritatea voturilor membrilor prezenți (13 voturi DA, 1 vot NU, 1 vot

NUL),

Plenul Consiliului Superior al Magistraturii h o t ă r ă ș t e:

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1250/23.XII.2022

10

Art. I. — Regulamentul privind organizarea și desfășurarea

concursului de admitere la Școala Națională de Grefieri, aprobat

prin Hotărârea Plenului Consiliului Superior al Magistraturii

nr. 173/2007, publicată în Monitorul Oficial al României, Partea I,

nr. 246 din 12 aprilie 2007, cu modificările și completările

ulterioare, se modifică și se completează după cum urmează:

1. Articolul 4 se modifică și va avea următorul cuprins:

„Art. 4. — (1) Concursul de admitere se organizează la data

și locul stabilite prin hotărâre a Consiliului Superior al

Magistraturii, la propunerea Școlii Naționale de Grefieri.

(2) Modul de desfășurare a concursului de admitere,

calendarul de desfășurare, numărul de locuri scoase la concurs,

cuantumul taxei de înscriere, tematica și bibliografia de concurs,

precum și cererea de înscriere tipizată se stabilesc prin hotărâre

a Consiliului Superior al Magistraturii, la propunerea Școlii

Naționale de Grefieri.

(3) Numărul locurilor scoase la concurs se stabilește în

funcție de necesarul de personal calificat al instanțelor

judecătorești și al parchetelor de pe lângă acestea, prin hotărâre

a Consiliului Superior al Magistraturii, la propunerea Direcției

resurse umane și organizare, după consultarea Școlii Naționale

de Grefieri.

(4) Datele prevăzute la alin. (1) și (2) se publică pe pagina de

internet a Consiliului Superior al Magistraturii și pe cea a Școlii

Naționale de Grefieri, cu cel puțin 60 de zile înainte de data

stabilită pentru concurs.

(5) Data, locul, modul de desfășurare a concursului de

admitere, durata cursurilor, numărul de locuri scoase la concurs

și cuantumul taxei de înscriere se aduc la cunoștința publică și

printr-un comunicat de presă care se publică într-un cotidian

central.”

2. Articolul 5 se modifică și va avea următorul cuprins:

„Art. 5. — (1) Pentru înscrierea la concursul de admitere la

Școala Națională de Grefieri, candidații vor plăti o taxă stabilită

anual prin hotărâre a Consiliului Superior al Magistraturii, taxă ce

va fi folosită pentru organizarea concursului, constând în

cheltuieli de logistică, închirieri de săli de concurs și plata

comisiilor de concurs. Taxa de înscriere se plătește în contul

bancar specificat în anunțul privind organizarea concursului.

(2) Taxa de înscriere la concurs se restituie candidaților care

au fost respinși pentru neîndeplinirea condițiilor de participare

la concurs, precum și candidaților care se retrag din concurs

anterior afișării listelor finale cu rezultatele verificării îndeplinirii

condițiilor de participare la concurs. Cererea de restituire se

depune la Direcția economică și administrativ din cadrul

Consiliului Superior al Magistraturii și se soluționează în termen

de 30 de zile de la înregistrare.”

3. Articolul 6 se abrogă.

4. Articolul 7 se modifică și va avea următorul cuprins:

„Art. 7. — Cererile de înscriere tipizate se elaborează de

către comisia de organizare a concursului și se publică pe

paginile de internet ale Consiliului Superior al Magistraturii și

Școlii Naționale de Grefieri, odată cu tematica și bibliografia

pentru concurs.”

5. Articolul 8 se modifică și va avea următorul cuprins:

„Art. 8. — (1) Cererea de înscriere și actele prevăzute la

alin. (2) se depun, de regulă, în format online, prin intermediul

unei platforme informatice puse la dispoziție de instituțiile

organizatoare. În anunțul privind organizarea concursului se

face trimitere și la instrucțiunile privind folosirea platformei

informatice. În cazul persoanelor care nu au acces la internet

sau nu dispun de mijloacele tehnice pentru a realiza

transmiterea documentelor în format online, precum și în cazul

în care platforma informatică nu funcționează, candidații

completează o declarație tipizată cu privire la aceste aspecte, iar

cererile pentru înscrierea la concurs se depun, personal sau prin

mandatar cu procură specială, în același termen menționat mai

jos, la tribunalul în a căror rază teritorială își au domiciliul sau

reședința candidații.

(2) La cererea de înscriere se anexează, în format scanat

sau, după caz, în format letric, următoarele acte:

a) actul de identitate (copie, în cazul depunerii letrice);

b) diploma de bacalaureat sau de studii superioare ori

adeverința provizorie (copie, în cazul depunerii letrice);

c) certificatul de cazier judiciar (original, în cazul depunerii

letrice);

d) certificatul de cazier fiscal (original, în cazul depunerii

letrice);

e) adeverință medicală din care să rezulte că este apt pentru

exercitarea profesiei de grefier (original, în cazul depunerii

letrice);

f) dovada plății taxei de înscriere (copie, în cazul depunerii

letrice).

(3) Verificarea conformității cu originalul a actelor prevăzute

la alin. (2) lit. a)—e) în cazul depunerii online se realizează în

procedura de verificare a bunei reputații. În cazul depunerii

cererii de înscriere în format letric, verificarea conformității cu

originalul a copiilor actelor prevăzute la alin. (2) lit. a) și b) se

face de către persoana din cadrul tribunalului însărcinată cu

primirea lor, prin aplicarea pe copii a mențiunii «conform cu

originalul». Verificarea plății taxei de înscriere se face de către

compartimentul de specialitate din cadrul Consiliului Superior al

Magistraturii.”



6. Articolul 9 se modifică și va avea următorul cuprins:

„Art. 9. — (1) Cererile tipizate pentru înscrierea la concurs,

însoțite de actele prevăzute la art. 8 alin. (2), se depun, în

condițiile art. 8 alin. (1), cu cel puțin 40 de zile înainte de data

concursului.

(2) Cererile de înscriere și actele depuse în format letric se

înaintează de președinții tribunalelor la comisia de organizare a

concursului în termen de cel mult 3 zile de la expirarea

termenului de înscriere.”

7. La articolul 10, alineatele (1)—(3) și (5) se modifică și

vor avea următorul cuprins:

„Art. 10. — (1) După depunerea cererilor de înscriere și a

actelor prevăzute la art. 8 alin. (2), verificarea dosarelor tuturor

candidaților privind îndeplinirea condițiilor prevăzute la art. 3, cu

excepția bunei reputații, se realizează de către comisia de

organizare a concursului.

(2) Rezultatul verificării dosarelor de înscriere se publică pe

paginile de internet ale Consiliului Superior al Magistraturii și

Școlii Naționale de Grefieri.

(3) Candidații respinși în urma verificării dosarelor pot

formula contestații în termen de 48 de ore de la publicarea listei

pe pagina de internet a Școlii Naționale de Grefieri. Contestațiile

se depun, prin fax sau e-mail ori prin alt mijloc stabilit de comisia

de organizare, la Consiliul Superior al Magistraturii.

..................................................................................................

(5) După soluționarea contestațiilor se întocmește lista finală

a candidaților care îndeplinesc condițiile de participare la

concurs, care se publică în condițiile alin. (2).”

8. La articolul 12, alineatul (1) se modifică și va avea

următorul cuprins:

„Art. 12. — (1) Consiliul Superior al Magistraturii numește

comisia de elaborare a subiectelor, comisia de corectare și

comisia de soluționare a contestațiilor.”

9. Articolul 13 se modifică și va avea următorul cuprins:

„Art. 13. — (1) Comisia de organizare a concursului este

condusă de un președinte, care este secretarul general al

Consiliului Superior al Magistraturii. În cazul imposibilității

îndeplinirii funcției de către acesta, comisia este condusă, în

ordine, de directorul Direcției resurse umane și organizare sau

de directorul Școlii Naționale de Grefieri.

(2) Membrii comisiei de organizare se desemnează de către

președintele acesteia dintre personalul de specialitate juridică

asimilat judecătorilor și procurorilor din cadrul Consiliului

Superior al Magistraturii și al Școlii Naționale de Grefieri,

funcționarii publici și personalul contractual din cadrul Consiliului

Superior al Magistraturii și al Școlii Naționale de Grefieri.

(3) Dispozițiile art. 12 alin. (2) și (3) se aplică în mod

corespunzător.”

10. La articolul 14 alineatul (1), litera a) se abrogă.

11. La articolul 14 alineatul (1), litera k) se modifică și va

avea următorul cuprins:

„k) afișează baremele de corectare la centrele de concurs, la

încheierea probei scrise, și asigură publicarea acestora pe

paginile de internet ale Școlii Naționale de Grefieri și Consiliului

Superior al Magistraturii;”.

12. La articolul 15, alineatul (2) se modifică și va avea

următorul cuprins:

„(2) În acest scop, președintele comisiei de organizare a

concursului stabilește atribuțiile pentru membrii comisiei,

instrucțiunile pentru responsabilii de sală și supraveghetori,

precum și sarcinile ce revin tribunalelor, în vederea bunei

desfășurări a concursului.”

13. La articolul 16, alineatul (1) se modifică și va avea

următorul cuprins:

„Art. 16. — (1) Comisia de elaborare a subiectelor, comisia

de corectare a lucrărilor scrise și comisia de soluționare a

contestațiilor sunt numite prin hotărâre a Plenului Consiliului

Superior al Magistraturii, la propunerea directorului Școlii

Naționale de Grefieri, cu consultarea Consiliului de conducere.”

14. La articolul 19, literele f) și g) se modifică și vor avea

următorul cuprins:

„f) desigilează lucrările în prezența unui reprezentant al

comisiei de organizare a concursului, după introducerea notelor

în baza de date;

g) predă lucrările, pe bază de proces-verbal, președintelui

comisiei de organizare a concursului.”

15. La articolul 21, literele i) și j) se modifică și vor avea

următorul cuprins:

„i) desigilează lucrările în prezența unui reprezentant al

comisiei de organizare a concursului, după introducerea notelor

în baza de date;

j) predă lucrările recorectate, pe bază de proces-verbal,

președintelui comisiei de organizare a concursului.”

16. Articolul 23 se modifică și va avea următorul cuprins:

„Art. 23. — (1) Subiectele de concurs vor fi elaborate în ziua

anterioară concursului și, împreună cu baremele de evaluare și

notare, vor fi predate de către președintele comisiei de elaborare

către comisia de organizare a concursului, cu cel puțin 12 ore

înainte de începerea probei scrise.

(2) După primirea subiectelor, comisia de organizare le va

multiplica în număr egal cu numărul candidaților, le va introduce

în plicuri separate, sigilate și va asigura păstrarea acestora sub

pază până la predarea lor către responsabilii de sală.

(3) Plicurile cu subiectele de concurs vor fi înmânate de

președintele comisiei de organizare fiecărui responsabil de

sală.”

17. Articolul 26 se modifică și va avea următorul cuprins:

„Art. 26. — (1) Baremele de corectare stabilite de comisia de

elaborare a subiectelor, pentru fiecare subiect de concurs, se

afișează, la încheierea probei scrise, la centrul de concurs și se

publică pe paginile de internet ale Școlii Naționale de Grefieri și

Consiliului Superior al Magistraturii.

(2) Candidații pot formula, în termen de 24 de ore de la

afișare, contestații la barem. Contestațiile se transmit la Școala

Națională de Grefieri prin fax sau e-mail ori prin alt mijloc stabilit

de comisia de organizare.

(3) Contestațiile la barem se soluționează de comisia de

soluționare a contestațiilor în cel mult 24 de ore de la expirarea

termenului de contestare. Baremul stabilit în urma soluționării

contestațiilor constituie barem definitiv de corectare și se

afișează pe pagina de internet a Școlii Naționale de Grefieri.

(4) În cazul admiterii de contestații la barem, Plenul

Consiliului Superior al Magistraturii poate dispune sancționarea

membrilor comisiei de elaborare a subiectelor care sunt

răspunzători de admiterea contestațiilor, în măsura în care se

reține reaua-credință sau grava neglijență a acestora.

(5) Persoanele prevăzute la alin. (4) pot fi sancționate cu

reducerea sau neplata drepturilor bănești cuvenite pentru

activitatea prestată; acestor persoane le poate fi interzisă și

participarea în comisii similare pe o perioadă de până la 3 ani.

(6) Sancțiunile prevăzute la alin. (5) se aplică în funcție de

circumstanțele concrete și proporțional cu consecințele

produse.”

18. La articolul 27, alineatele (5) și (8) se modifică și vor

avea următorul cuprins:

„(5) După verificarea menționată la alin. (4), cei 2 corectori

calculează nota finală, care reprezintă media aritmetică a notelor

obținute, cu două zecimale, fără rotunjire, pe care o înscriu, sub

semnătură, în borderoul de notare.

..................................................................................................

(8) După centralizarea notelor obținute de candidați, pe baza

mediei generale obținute, comisia de organizare întocmește

tabelul cu rezultatele concursului, pe care îl publică pe paginile

de internet ale Școlii Naționale de Grefieri și Consiliului Superior

al Magistraturii.”

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1250/23.XII.2022

11



19. La articolul 28, alineatele (1), (3), (3

1

) și (4) se

modifică și vor avea următorul cuprins:

„Art. 28. — (1) Candidații nemulțumiți de notele acordate la

concurs pot formula contestații, în termen de 48 de ore de la

data publicării rezultatelor pe pagina de internet a Școlii

Naționale de Grefieri. Contestațiile se depun la Școala Națională

de Grefieri prin fax sau e-mail ori prin alt mijloc stabilit de comisia

de organizare. După înregistrarea contestațiilor, comisia de

organizare a concursului resigilează și renumerotează lucrările

a căror notare este contestată, înscriindu-le într-un borderou

separat. Acestea se predau președintelui comisiei de soluționare

a contestațiilor.

..................................................................................................

(3) Notele acordate de comisia de soluționare a contestațiilor

sunt definitive și nu pot fi mai mici decât cele acordate de

comisia de corectare a lucrărilor.

(3

1

) Dispozițiile art. 26 alin. (4)—(6) se aplică în mod

corespunzător și comisiilor de corectare.

(4) Tabelul de clasificare a candidaților, cuprinzând

rezultatele definitive, după soluționarea contestațiilor, întocmit

de comisia de organizare a concursului, se publică pe paginile

de internet ale Școlii Naționale de Grefieri și Consiliului Superior

al Magistraturii.”

20. La articolul 29, alineatele (1) și (3) se modifică și vor

avea următorul cuprins:

„Art. 29. — (1) Sunt declarați admiși candidații care

îndeplinesc condițiile prevăzute de art. 28 alin. (5), în ordinea

descrescătoare a mediilor, în limita numărului de locuri aprobat,

și care se bucură de o bună reputație.

..................................................................................................

(3) În cazul în care unul sau mai multe locuri scoase la

concurs devin vacante în termen de 30 de zile de la începerea

anului școlar, sunt declarați admiși următorii candidați din tabelul

de clasificare, în ordinea mediilor, cu respectarea cerințelor

prevăzute de prezentul articol. Candidații care vor ocupa locurile

devenite vacante sunt declarați admiși de către Plenul

Consiliului Superior al Magistraturii, dacă vacantarea are loc

anterior validării rezultatelor concursului, respectiv de către

președintele Consiliului Superior al Magistraturii, prin decizie, la

propunerea directorului Școlii Naționale de Grefieri, dacă

vacantarea are loc ulterior validării rezultatelor concursului.

Aceștia vor urma specializarea pentru care au optat candidații

care au ocupat locurile devenite vacante și vor participa la

cursurile de formare inițială de îndată, urmând a beneficia de

toate drepturile specifice calității de cursant, sub condiția

declarării ca admiși.”

21. După articolul 29 se introduce un nou articol,

articolul 29

1

, cu următorul cuprins:

„Art. 29

1

. — (1) Verificările privind îndeplinirea condiției bunei

reputații se fac de comisia de organizare a concursului, cu

respectarea legislației în vigoare referitoare la protecția

persoanelor cu privire la prelucrarea datelor cu caracter

personal și libera circulație a acestor date.

(2) În vederea verificării îndeplinirii condiției bunei reputații,

candidații care îndeplinesc condițiile prevăzute la art. 28

alin. (5), în ordinea descrescătoare a mediilor, în limita

numărului de locuri aprobat, au obligația de a depune la

Consiliul Superior al Magistraturii, în termen de 5 zile de la data

publicării tabelului de clasificare a candidaților, cuprinzând

rezultatele definitive, următoarele documente în format letric:

a) curriculum vitae, care să cuprindă datele de identificare,

datele de stare civilă, datele cu privire la studiile absolvite și

locurile de muncă anterioare;

b) adeverințele eliberate de angajatorii de la locurile de

muncă avute în ultimii 3 ani anterior datei concursului, care să

cuprindă mențiuni privind existența ori inexistența unor

eventuale sancțiuni disciplinare, aplicate în această perioadă,

pentru care nu a intervenit radierea;

c) adeverințele eliberate de unitățile de învățământ superior

care să cuprindă mențiuni privind existența ori inexistența unor

eventuale sancțiuni disciplinare aplicate în ultimii 3 ani anterior

datei concursului, pentru care nu a intervenit radierea;

d) adeverințele eliberate de primării și/sau, după caz, de

administrațiile financiare de la domiciliile avute în ultimii 3 ani

anterior datei concursului, din care să rezulte, dacă este cazul,

natura și tipul contravențiilor comise și sancțiunile

contravenționale aplicate în această perioadă;

e) orice alte înscrisuri pe care le consideră relevante pentru

verificarea îndeplinirii condiției bunei reputații.

(3) Odată cu documentele prevăzute la alin. (2), candidații

au obligația de a depune, în format letric, actele prevăzute la

art. 8 alin. (2) lit. a) și b), în copii certificate pentru conformitate

de către candidați, precum și actele prevăzute la art. 8 alin. (2)

lit. c)—e), în original.

(4) Rezultatele verificării se consemnează în cuprinsul

raportului referitor la îndeplinirea condițiilor de admitere la

Școala Națională de Grefieri. Raportul prin care se constată, în

privința unuia sau mai multor candidați, neîndeplinirea condiției

bunei-reputații cuprinde motivele pentru care comisia apreciază

că nu este îndeplinită condiția respectivă, constând în analiza

faptelor persoanei în cauză și în aplicarea criteriilor prevăzute de

lege situației de fapt reținute.

(5) Comisia de organizare a concursului hotărăște cu privire

la îndeplinirea condiției bunei reputații. Candidații care nu se

bucură de o bună reputație sunt declarați respinși, dispozițiile

art. 29 urmând a se aplica în mod corespunzător.

(6) Pentru stabilirea condiției bunei reputații sunt analizate:

a) faptele pentru care candidaților li s-au aplicat sancțiuni

contravenționale în ultimii 3 ani anterior datei susținerii

concursului;

b) faptele pentru care candidaților li s-au aplicat sancțiuni

disciplinare în ultimii 3 ani anterior datei concursului, pentru care

nu a intervenit radierea.

(7) Nu se bucură de o bună reputație persoana care a fost

sancționată contravențional sau disciplinar în ultimii 3 ani

anterior datei susținerii concursului pentru fapte în raport cu care

numirea acesteia în funcția de grefier nu ar fi conformă cu

onoarea și probitatea specifice acestei funcții sau ar aduce

atingere prestigiului justiției, la stabilirea bunei reputații

avându-se în vedere următoarele criterii:

a) gravitatea faptei, astfel cum rezultă din natura acesteia și

din împrejurările în care a fost săvârșită, din forma și gradul de

vinovăție, precum și din sancțiunea aplicată;

b) conduita persoanei înainte și după săvârșirea faptei, care

relevă perseverența în săvârșirea unor fapte de natura celor

prevăzute la alin. (6), sancționate ca atare.”

22. Articolul 32 se abrogă.

Art. II. — Prezenta hotărâre se publică în Monitorul Oficial al

României, Partea I.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1250/23.XII.2022

12

Președintele Consiliului Superior al Magistraturii,

judecător Marian Budă

București, 15 decembrie 2022.

Nr. 177.



CONSILIUL SUPERIOR AL MAGISTRATURII

PLENUL

H O T Ă R Â R E

pentru modificarea Regulamentului privind organizarea și desfășurarea concursului de ocupare 

a posturilor vacante de grefier la instanțele judecătorești și la parchetele de pe lângă acestea,

aprobat prin Hotărârea Plenului Consiliului Superior al Magistraturii nr. 126/2007

În temeiul dispozițiilor art. 133 alin. (5) și (7) din Constituția României, republicată, și ale art. 23 alin. (1) din Legea

nr. 317/2004 privind Consiliul Superior al Magistraturii, republicată, cu modificările și completările ulterioare,

având în vedere dispozițiile art. 36 alin. (1) din Legea nr. 567/2004 privind statutul personalului auxiliar de specialitate al

instanțelor judecătorești și al parchetelor de pe lângă acestea și al personalului care funcționează în cadrul Institutului Național de

Expertize Criminalistice, cu modificările și completările ulterioare, cu majoritatea voturilor membrilor prezenți (11 voturi DA, 3 voturi

NU, 1 vot NUL),

Plenul Consiliului Superior al Magistraturii h o t ă r ă ș t e:

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1250/23.XII.2022

13

Art. I. — Regulamentul privind organizarea și desfășurarea

concursului de ocupare a posturilor vacante de grefier la

instanțele judecătorești și la parchetele de pe lângă acestea,

aprobat prin Hotărârea Plenului Consiliului Superior al

Magistraturii nr. 126/2007, publicată în Monitorul Oficial al

României, Partea I, nr. 233 din 4 aprilie 2007, cu modificările și

completările ulterioare, se modifică după cum urmează:

1. La articolul 2, alineatul (1) se modifică și va avea

următorul cuprins:

„Art. 2. — (1) Concursul se desfășoară la nivelul Înaltei Curți

de Casație și Justiție, Parchetului de pe lângă Înalta Curte de

Casație și Justiție, Direcției Naționale Anticorupție, Direcției de

Investigare a Infracțiunilor de Criminalitate Organizată și

Terorism, curților de apel și parchetelor de pe lângă curțile de

apel, potrivit dispozițiilor prezentului regulament, sub

coordonarea Consiliului Superior al Magistraturii.”

2. La articolul 4, alineatele (1) și (3) se modifică și vor

avea următorul cuprins:

„Art. 4. — (1) Consiliul Superior al Magistraturii aprobă

organizarea concursului în urma examinării propunerilor

motivate formulate de instanțele și parchetele prevăzute la

art. 2. Instanțele și parchetele vor arăta numărul posturilor de

grefier vacante, nivelul studiilor, numărul grefierilor în funcție,

precum și volumul de activitate raportat la numărul total al

grefierilor pe instanțe și parchete.

...............................................................................................

(3) Tematica și bibliografia pentru concurs, precum și taxa

de concurs se aprobă anual, prin hotărâre a Consiliului Superior

al Magistraturii, la propunerea instanțelor și parchetelor

prevăzute la alin. (2).”

3. La articolul 5, alineatul (1) se modifică și va avea

următorul cuprins:

„Art. 5. — (1) Numărul posturilor vacante de grefier pentru

care se va organiza concurs, data, locul de desfășurare, taxa,

tematica și bibliografia de concurs se afișează la sediul Înaltei

Curți de Casație și Justiție, Parchetului de pe lângă Înalta Curte

de Casație și Justiție, Direcției Naționale Anticorupție, Direcției

de Investigare a Infracțiunilor de Criminalitate Organizată și

Terorism, la sediile curților de apel sau ale parchetelor de pe

lângă curțile de apel în raza cărora există posturile vacante și se

publică pe paginile de internet ale acestor instituții, cu cel puțin

45 de zile înainte de data concursului.”

4. Articolul 7 se modifică și va avea următorul cuprins:

„Art. 7. — Cererile tipizate de înscriere la concurs se

elaborează de Direcția resurse umane și organizare din cadrul

Consiliului Superior al Magistraturii și se înaintează instituțiilor

prevăzute la art. 6, la nivelul cărora se organizează concursul,

odată cu tematica și bibliografia pentru concurs.”

Art. II. — Prezenta hotărâre se publică în Monitorul Oficial al

României, Partea I.

Președintele Consiliului Superior al Magistraturii,

judecător Marian Budă

București, 15 decembrie 2022.

Nr. 178.



ACTE ALE CASEI  NAȚIONALE DE ASIGURĂRI  DE SĂNĂTATE

CASA NAȚIONALĂ DE ASIGURĂRI DE SĂNĂTATE

O R D I N  

pentru modificarea și completarea Normelor tehnice de realizare a programelor naționale 

de sănătate curative pentru anii 2022 și 2023, aprobate prin Ordinul președintelui Casei Naționale

de Asigurări de Sănătate nr. 180/2022, precum și pentru prorogarea unui termen

Văzând Referatul de aprobare nr. DG 4.193 din 21.12.2022 al directorului general al Casei Naționale de Asigurări de

Sănătate,

având în vedere prevederile art. 51 alin. (1) lit. b) din Legea nr. 95/2006 privind reforma în domeniul sănătății, republicată,

cu modificările și completările ulterioare, ale Ordonanței de urgență a Guvernului nr. 15/2022 privind acordarea de sprijin și asistență

umanitară de către statul român cetățenilor străini sau apatrizilor aflați în situații deosebite, proveniți din zona conflictului armat din

Ucraina, cu modificările și completările ulterioare, ale Legii bugetului de stat pe anul 2023 nr. 368/2022, precum și ale Hotărârii

Guvernului nr. 423/2022 privind aprobarea programelor naționale de sănătate, 

în temeiul art. 291 alin. (2) din Legea nr. 95/2006, republicată, cu modificările și completările ulterioare, și al art. 17 alin. (5)

din Statutul Casei Naționale de Asigurări de Sănătate, aprobat prin Hotărârea Guvernului nr. 972/2006, cu modificările și

completările ulterioare,

președintele Casei Naționale de Asigurări de Sănătate emite următorul ordin:

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1250/23.XII.2022

14

Art. I. — Normele tehnice de realizare a programelor

naționale de sănătate curative pentru anii 2022 și 2023,

aprobate prin Ordinul președintelui Casei Naționale de Asigurări

de Sănătate nr. 180/2022, publicat în Monitorul Oficial al

României, Partea I, nr. 318 și 318 bis din 31 martie 2022, cu

modificările și completările ulterioare, se modifică și se

completează după cum urmează:

1. La articolul 2, alineatul (1) se modifică și va avea

următorul cuprins:

„Art. 2. — (1) Bugetul alocat programelor naționale de

sănătate pentru anul 2022 este prevăzut la capitolul VIII din

prezenta anexă și este aprobat anual în Legea bugetului de stat.

Începând cu anul 2023 bugetul alocat programelor naționale de

sănătate curative este prevăzut și aprobat anual în Legea

bugetului de stat.”

2. La capitolul VIII, tabelul „Creditele bugetare și de angajament aferente programelor naționale de sănătate

curative pentru anul 2022” se modifică și va avea următorul cuprins:

„Creditele bugetare și de angajament aferente programelor naționale de sănătate curative pentru anul 2022

— mii lei —

Denumirea programului de sănătate

Credite 

de angajament 

anul 2022

Credite bugetare

anul 2022

Transferuri de la

bugetul de stat, 

prin bugetul

Ministerului Sănătății,

către bugetul Fondului

Național Unic 

de Asigurări Sociale

de Sănătate**)

Programul național de oncologie, din care: 3.913.674,72 3.418.975,65 4.728,66

Subprogramul de tratament medicamentos al bolnavilor cu afecțiuni

oncologice (adulți și copii)*)

3.544.794,34 3.036.211,33 4.324,26

Subprogramul de monitorizare a evoluției bolii la pacienții cu afecțiuni

oncologice prin PET-CT

15.108,00 28.424,00 0,00

Subprogramul de reconstrucție mamară după afecțiuni oncologice prin

endoprotezare

754,00 589,32 0,00

Subprogramul de diagnostic și de monitorizare a bolii reziduale a

bolnavilor cu leucemie acută prin imunofenotipare, examen citogenetic

și/sau FISH și examen de biologie moleculară la copii și adulți 

4.189,68 4.692,84 6,68

Subprogramul de radioterapie a bolnavilor cu afecțiuni oncologice

realizate în regim de spitalizare de zi (adulți și copii)

348.807,70 349.038,35 397,72

Subprogramul de diagnostic genetic al tumorilor solide maligne

(sarcom Ewing și neuroblastom) la copii și adulți

21,00 19,81 0,00

Programul național de diabet zaharat 2.208.746,05 1.968.025,26 218,19

Programul național de transplant de organe, țesuturi și celule de

origine umană

60.665,85 54.344,48 10,03



*) Sumele nu includ valoarea creditelor de angajament și bugetare aferente contractelor cost-volum. Valoarea acestora este prevăzută distinct.

**) Credite de angajament și bugetare care fac obiectul prevederilor Ordonanței de urgență a Guvernului nr. 15/2022 privind acordarea de sprijin și

asistență umanitară de către statul român cetățenilor străini sau apatrizilor aflați în situații deosebite, proveniți din zona conflictului armat din Ucraina, cu modificările

și completările ulterioare, și care sunt incluse în creditele de angajament și bugetare aferente programelor naționale de sănătate curative pentru anul 2022.”

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1250/23.XII.2022

15

Denumirea programului de sănătate

Credite 

de angajament 

anul 2022

Credite bugetare

anul 2022

Transferuri de la

bugetul de stat, 

prin bugetul

Ministerului Sănătății,

către bugetul Fondului

Național Unic 

de Asigurări Sociale

de Sănătate**)

Programul național de tratament pentru boli rare*) 641.737,40 480.888,21 168,13

Programul național de tratament al bolilor neurologice*) 161.942,59 150.679,03 65,59

Programul național de tratament al hemofiliei și talasemiei 228.952,29 195.035,84 120,29

Programul național de tratament al surdității prin proteze auditive

implantabile (implant cohlear și proteze auditive)

25.173,00 23.534,28 0,00

Programul național de boli endocrine 2.082,80 1.827,41 1,80

Programul național de ortopedie 132.311,21 99.646,00 46,21

Programul național de terapie intensivă a insuficienței hepatice 186,35 259,75 0,00

Programul național de boli cardiovasculare 298.181,99 232.761,27 91,99

Programul național de sănătate mintală 2.904,47 3.120,08 0,78

Programul național de diagnostic și tratament cu ajutorul aparaturii de

înaltă performanță, din care:

25.533,21 20.363,09 64,26

Subprogramul de radiologie intervențională 21.904,41 17.039,67 59,46

Subprogramul de diagnostic și tratament al epilepsiei rezistente la

tratamentul medicamentos 

2.500,00 2.438,51 0,00

Subprogramul de tratament al hidrocefaliei congenitale sau dobândite

la copil

327,80 293,90 4,80

Subprogramul de tratament al durerii neuropate prin implant de

neurostimulator medular

801,00 591,01 0,00

Programul național de supleere a funcției renale la bolnavii cu

insuficiență renală cronică

1.300.856,07 1.264.850,65 1.634,07

Programul național de PET-CT 51.276,00 44.504,00 44,00

Total 9.054.224,00 7.958.815,00 7.194,00

Cost-volum 2.005.594,77 1.687.185,12 1.995,12

Total general 11.059.818,77 9.646.000,12 9.189,12

3. La capitolul IX titlul „Programul național de diabet

zaharat” subtitlul „Unități care derulează programul”

punctul 4) „pompe de insulină, sisteme de pompe de

insulină cu senzori de monitorizare continuă a glicemiei,

sisteme de monitorizare continuă a glicemiei”, după litera y)

se introduc trei noi litere, literele z)—ab), cu următorul

cuprins:

„z) Spitalul Județean de Urgență Brăila;

aa) Spitalul Județean de Urgență «Dr. Constantin Opriș»

Baia Mare — sisteme de monitorizare continuă a glicemiei;

ab) Spitalul Orășenesc Târgu Lăpuș — sisteme de

monitorizare continuă a glicemiei;”.

4. La capitolul IX titlul „Programul național de tratament

pentru boli rare” subtitlul „Unități care derulează

programul” punctul 1) „boli neurologice

degenerative/inflamator-imune, forme cronice”, după litera

w) se introduce o nouă literă, litera x), cu următorul cuprins:

„x) Spitalul Județean de Urgență Bacău;”.

5. La capitolul IX titlul „Programul național de tratament

pentru boli rare” subtitlul „Unități care derulează

programul” punctul 2) „boli neurologice degenerative/

inflamator-imune, forme acute — urgențe neurologice”,

după litera x) se introduce o nouă literă, litera y), cu următorul

cuprins:

„y) Spitalul Județean de Urgență Bacău;”.

6. La capitolul IX titlul „Programul național de tratament

pentru boli rare” subtitlul „Unități care derulează

programul” punctul 18) „Purpură trombocitopenică imună

idiopatică cronică:”, după litera af) se introduce o nouă

literă, litera ag), cu următorul cuprins:

„ag) Spitalul Județean de Urgență Vaslui;”.

7. La capitolul IX titlul „Programul național de tratament

pentru boli rare” subtitlul „Unități care derulează

programul” punctul 29) „Hemoglobinurie paroxistică

nocturnă (HPN)”, după litera k) se introduce o nouă literă,

litera l), cu următorul cuprins:

„l) Spitalul Clinic Municipal Filantropia Craiova”.

8. La capitolul IX titlul „Programul național de tratament

pentru boli rare” subtitlul „Unități care derulează

programul” punctul 30) „Sindromul hemolitic uremic atipic

(SHUa)”, după litera f) se introduc două noi litere, literele g)

și h), cu următorul cuprins:

„g) Spitalul Clinic de Urgență pentru Copii «M. S. Curie»

București;

h) Spitalul Clinic Județean de Urgență Cluj-Napoca;”.



9. La capitolul IX titlul „Programul național de ortopedie”

subtitlul „Unități care derulează programul” punctul 6)

„Tratamentul instabilităților articulare cronice prin

implanturi de fixare”, după litera ak) se introduce o nouă

literă, litera al), cu următorul cuprins:

„al) Spitalul Municipal Odorheiu Secuiesc;”.

10. La capitolul IX titlul „Programul național de

diagnostic și tratament cu ajutorul aparaturii de înaltă

performanță „Subprogramul de radiologie intervențională”

subtitlul „Unități care derulează subprogramul”, după litera ț)

se introduce o nouă literă, litera u), cu următorul cuprins:

„u) Spitalul Clinic de Urgență Sfântul Pantelimon București

[activitățile a), e), f), g) și h)];”.

Art. II. — Termenul prevăzut la art. 46 lit. g) din Normele

tehnice de realizare a programelor naționale de sănătate

curative pentru anii 2022 și 2023, aprobate prin Ordinul

președintelui Casei Naționale de Asigurări de Sănătate

nr. 180/2022, publicat în Monitorul Oficial al României, Partea I,

nr. 318 și 318 bis din 31 martie 2022, cu modificările și completările

ulterioare, se prorogă până la data de 31 decembrie 2023.

Art. III. — Direcțiile de specialitate din Casa Națională de

Asigurări de Sănătate, casele de asigurări de sănătate și

unitățile de specialitate prin care se derulează programe

naționale de sănătate curative vor duce la îndeplinire prevederile

prezentului ordin.

Art. IV. — Prezentul ordin se publică în Monitorul Oficial al

României, Partea I.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1250/23.XII.2022

16

p. Președintele Casei Naționale de Asigurări de Sănătate,

Adela Cojan

București, 21 decembrie 2022.

Nr. 1.014.

„Monitorul Oficial” R.A., Str. Parcului nr. 65, sectorul 1, București; 012329

C.I.F. RO427282, IBAN: RO55RNCB0082006711100001 BCR

și IBAN: RO12TREZ7005069XXX000531 DTCPMB (alocat numai persoanelor juridice bugetare)

Tel. 021.318.51.29/150, fax 021.318.51.15, e-mail: marketing@ramo.ro, www.monitoruloficial.ro

Adresa Centrului pentru relații cu publicul este: șos. Panduri nr. 1, bloc P33, sectorul 5, București; 050651.

Tel. 021.401.00.73, 021.401.00.78, e-mail: concursurifp@ramo.ro, convocariaga@ramo.ro

Pentru publicări, încărcați actele pe site, la: https://www.monitoruloficial.ro/brp/

EDITOR: PARLAMENTUL ROMÂNIEI  — CAMERA DEPUTAȚILOR

&JUYEJT|462590]
Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 1250/23.XII.2022 conține 16 pagini. Prețul: 4 lei ISSN 1453—4495


